
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

1 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy                 
 

školní rok 2022 – 2023 
 
 

  

Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/23 

Číslo dokumentu: 23  Zpracováno: 30. 9. 2023 Spisový/Skartační znak: 1.2.6. / A10 

Vytvořil: Mgr. Vojtěch Vrána, ředitel školy 

Projednáno s pedagogickou radou: 2. 10. 2023 Č. j. ZŠ a MŠ N. Ř. 244/2023 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

2 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Obsah 
Základní údaje o škole ................................................................................................................ 3 

Poradní orgány ........................................................................................................................... 4 

Pedagogická rada ................................................................................................................... 4 

Předmětové komise (dále PK) ................................................................................................ 5 

Hodnocení práce PK 2022/23 ............................................................................................. 5 

Rada žáků: ............................................................................................................................ 13 

Školská rada .......................................................................................................................... 13 

Organizace práce ve školním roce 2022/23 ............................................................................. 15 

Měsíční plány práce: ............................................................................................................ 15 

Spolupráce s rodiči ................................................................................................................... 26 

Plenární schůze:.................................................................................................................... 26 

Schůzka třídních důvěrníků .................................................................................................. 26 

Spolek přátel školy (SPŠ) ...................................................................................................... 26 

Školní ples ............................................................................................................................. 28 

Informační odpoledne .......................................................................................................... 28 

Přehled o třídách a žácích (stav k 30. 6. 2023) ......................................................................... 29 

Přehled o vzdělávání ................................................................................................................ 30 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 30 

Učební plány: ........................................................................................................................ 32 

Nepovinné předměty ........................................................................................................... 35 

 .............................................................................................................................................. 35 

Povinně volitelné předměty ................................................................................................. 35 

Přehled zájmových útvarů .................................................................................................... 36 

Účast žáků v soutěžích a projektech ........................................................................................ 36 

Personálního zabezpečení školy ............................................................................................... 39 

Suplování 2022/23 ............................................................................................................... 40 

Úrazovost 2022/23 ............................................................................................................... 41 

Další vzdělávání (DVPP) ............................................................................................................ 41 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti .................................................................................... 44 

Hodnocení plánu práce školního pedagogického pracoviště za školní rok 2022/23 ............... 45 

Činnost školní družiny .............................................................................................................. 66 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

3 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Výsledky kontrol ....................................................................................................................... 72 

Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................... 73 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů ................................................................... 74 

Údaje o spolupráci .................................................................................................................... 75 

Schválení výroční zprávy .......................................................................................................... 76 

Příloha č. 1 – Výroční zpráva Mateřské školy 2022/23 ............................................................ 77 

Příloha č. 2 – Výroční zpráva Školní jídelny 2022/23 ............................................................... 89 

 
 
 

Základní údaje o škole 
 
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace byla do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení zařazena s účinností od 1. 1. 2003. Škola má právní 
subjektivitu, je příspěvkovou organizací.  

 Sídlem organizace je ulice Březinova 193, 58865 Nová Říše.  

 Telefon 567 318 134, mob. 608 232 358 

 E-mailová adresa školy podatelna@zsnovarise.cz,  

 Datová schránka 7x3va77,  

 Poslední číslo jednací ke dni 31. 12. 2022 je ZŠ a MŠ N. Ř. 343/2022.  

 Podrobné údaje jsou uvedeny na webových stránkách školy www.zsnovarise.cz 
 
Zřizovatel školy - Městys Nová Říše,  IČ 00286311, se sídlem Náměstí 40, 588 65 Nová Říše 
 
Vymezení úkolů je uvedeno ve Zřizovací listině a ve Statutu školy. Škola, je v systému 
základních škol MŠMT vedena pod kódem (IZO) 102443921, kapacita 350 žáků v ZŠ. Základní 
škola poskytuje základní vzdělání, zajišťuje stravování školní mládeže, zabezpečuje výchovně 
vzdělávací činnosti žáků mimo vyučování ve školní družině, organizuje doplňkovou činnost 
v souladu se Zřizovací listinou. IZO celé organizace je 600117146 
 
Součástí školy je: 

 mateřská škola s kapacitou 75 dětí, IZO 107608341 

 školní družina s kapacitou 60 žáků, IZO 118700243 

 školní jídelna, kapacita neuvedena, IZO 103191631 
 
Školu navštěvovali žáci z obcí: 17 obcí a 13 ukrajinských žáků (přehled uveden v kapitole   
                                                        Přehled o třídách a žácích) 
 
Vedení školy: 

Ředitel školy  -   Mgr. Vrána Vojtěch 

http://www.skola.novarise.cz/
mailto:podatelna@zsnovarise.cz
http://www.zsbatelov.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

4 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Zástupkyně ředitele  -  Mgr. Hana Petrů 
Ekonomka  -  Irena Tůmová 
Vedoucí učitelka MŠ – Kateřina Hlaváčová / Romana Misařová  
Vedoucí školní jídelny -  Martina Drexlerova 

 
Počty žáků (ke dni 30. 6. 2022): 

     ZŠ – 154 žáků 
     MŠ – 65 žáků 
     ŠD – 51 žáků 

 
Ve školním roce 2022-23 pracovala Výchovná komise.  
 
Složení Výchovné komise: 
 Ředitel školy:    Mgr. Vojtěch Vrána  
 Výchovný poradce:   Mgr. Hana Petrů  
 Metodik prevence:   Mgr. Markéta Veselá DiS. 
 Dle potřeby třídní učitelé. 
 
 

Poradní orgány 
Chod školy se řídí Organizačním řádem školy a ostatními vnitřními směrnicemi. 

Poradními orgány ředitele školy jsou Pedagogická rada, Předmětové komise, Školská rada, 
Spolupráce s rodiči (Spolek přátel školy ZŠ Nová Říše) a Rada žáků. 
 
Pedagogická rada 
Je tvořena pedagogickými pracovníky školy: 
 

Třída Třídní učitel(ka) 

1. Markéta Veselá 

2. Ivana Misařová 

3. Lenka Němcová 

4. Jana Šimková 

5. Jindřiška Šťastná 

6. Kateřina Mirčeva 

7. Dana Doležalová 

8. Jakub Šimek 

9. Jana Plunderová 

 

Další učitelé 

Bronislava Nechvátalová 

Hana Prokopová 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

5 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Hana Petrů 

Vojtěch Vrána 

 
Schůze pedagogické rady se uskutečnily ve dnech:  

22. 8.2022 (1. část),  
24. 8. 2022 (2. část),  
30. 8. 2022 (3. část) 
21. 11. 2022 
23. 1. 2023  
24. 4. 2023  
26. 6. 2023 

  - ze zasedání jsou vedeny písemné záznamy 
 
Předmětové komise (dále PK): 

Předmětové komise se sešly 8x. Ve dvou měsících se nám schůzka z organizačních 
důvodů nepodařila uskutečnit. Ze spolupráce PK s vedením školy vyšel vždy plán práce na 
následující měsíc. Obsah schůzek je uveden níže. Spolupráci hodnotíme pozitivně 
 

1. PK – I. stupeň – vedoucí – Jana Šimková 
2. PK – II. stupeň – vedoucí - Jana Plunderová, Kateřina Mirčeva 

 
Hodnocení práce PK 2022/23  
 Vedoucí PK se s vedením školy schází měsíčně a společně projednávali chod školy na 
další měsíc. Jednalo se zejména o:  

o Připravované sportovní a kulturní akce (regionální, školní) 
o Další plánované aktivity v rámci tříd (školní akce) 
o Doporučení DVPP pedagogických pracovníků řediteli školy  
o Aktivity plánované ŠPP (školním poradenským pracovištěm) 
o Aktivity plánované ICT  
o Plán výletů a exkurzí 
o Plán vědomostních soutěží 
o Pověření zodpovědné osoby za výše uvedené aktivity a termíny uskutečnění 

akcí společně stanovíme na poradách vždy 3. týden v měsíci 
 
Závěrečné zprávy vedoucích PK 
 
Vedoucí PK Jana Šimková pro I. stupeň 

 Přítomni: I. Misařová, L. Němcová, J. Šťastná, M. Veselá, J. Šimková 

 Datum konání: 20. 6. 2023 
 
Program:  

1. Hodnocení práce za školní rok 2022/23 

2. Kontrola učiva v jednotlivých ročnících podle tematických plánů 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

6 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

3. Požadavky, co se týče vybavenosti na příští školní rok 

4. Závěr 

ad 1)   
V letošním školním roce jsme se konečně vrátili k prezenční výuce a celý školní rok tak 
probíhal běžným způsobem, jak jsme byli zvyklí před Covidem. Tím pádem se mohla 
uskutečnit řada akcí, na které jsme byli zvyklí, a které jsou již tradiční, ale také spousta 
dalších akcí. 

Hned v září deváťáci zorganizovali pro celou školu Den bez školních tašek. Děti byly 
velmi kreativní a mnohdy by nás ani nenapadlo, v čem se dá přinést učení do školy. 

V říjnu proběhla beseda se spisovatelkou Danielou Krolupperovou pro menší děti 1. 
stupně. Páťáci šli pouštět draky a v rámci výuky vlastivědy dělali projekt Den v barokní škole. 
Třeťáci se šli podívat do moštárny, jak se vyrábí mošt a také ho pořádně ochutnali. 

V listopadu na naši školu zavítali policisté se svými preventivními programy hlavně o 
bezpečnosti v dopravě a před neznámými lidmi, uskutečnila se halloweenská stezka po škole 
a žáci 4. a 5. třídy se vydali do Brna na exkurzi do planetária a Anthroposu. 

Prosinec již tradičně byl ve znamení příchodu Mikuláše a zdobení stromečku pro 
zvířátka. Ale také si společně žáci 1. a 2. třídy spolu zacvičili – totiž deváťáci je učili hrát 
vybíjenou. Konečně se zase mohly uskutečnit vánoční besídky. 

Únor byl pro 3. třídu ve znamení zdravovědy, kdy se žáci dozvěděli, jak předcházet 
úrazům, ale hlavně jak poskytnout první pomoc při úrazech a následně se zúčastnila výtvarné 
soutěže na toto téma. 

V březnu pro žáky 2., 3.a 4. třídy započal plavecký výcvik a uskutečnil se projektový 
den Zdravé zuby pro 1.-3. třídu. Žáci se učili, jak si správně čistit zuby a jak se o svoje zuby 
starat. 

V měsíci dubnu se uskutečnila pro celý 1. stupeň kromě 5. třídy akce Den Země. Akci 
vzorně připravila vychovatelka Renata Vidláková. Děti šly trasu dlouhou 5 km, na které je 
čekalo plnění spousty úkolů týkajících se ochrany naší planety. Žáci 5. ročníku se zúčastnili 
akce Čistá Vysočina, kdy uklízeli okolí silnice směrem na Bohuslavice. A znovu jsme dělali 
něco pro své zdraví. 

Do naší školy přijeli lektoři, kteří organizují výchovné akce týkající se zdravého 
životního stylu a prvních vztahů a lásek. Také konečně proběhl běžným způsobem zápis žáků 
do 1. třídy. 

V měsíci květnu se konalo pasování na čtenáře žáků 1. třídy. Žáci 2., 3.a 4. třídy 
ukončili plavecký výcvik, na který jezdili od měsíce března. Žáci 4. třídy byli na dopravním 
hřišti v Jihlavě plnit řidičské průkazy cyklistů.  Uskutečnila se beseda se spisovatelem 
Benešem o tvorbě jeho knihy. A zažili jsme bláznivý týden převleků. 

Měsíc červen jsme zahájili oslavou Dne dětí, kdy byly pro děti 1. stupně přichystány 
různé atrakce na školní zahradě a hřišti společně s opékáním buřtů. V letošním roce mohly 
v klidu proběhnout i školní výlety. 
Ve druhém týdnu byl také vyhlášen týden sběru druhotných surovin. Mnoho dětí se ale 
nezapojilo. 
V posledním týdnu proběhne branný den. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

7 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Závěr školního roku vyvrcholí školní akademií, která se uskuteční na školní zahradě a do 
které se zapojily všechny třídy 1. stupně. 

Co se týče školních akcí, určitě můžeme tento školní rok hodnotit pozitivně. Udělali 
jsme něco pro zdraví, hodně pro zábavu, ale také jsme se dozvěděli mnoho nových informací 
a zažili spoustu zážitků se spolužáky i s učiteli.  
Na našich školních webových stránkách jsou všechny akce s úspěchem prezentovány. 
 
Ad 2)  

Při kontrole plnění tematických plánů nebylo shledáno, že by někdo z učitelů 1. 
stupně nestihl probrat látku danou v tom kterém ročníku. Učební látku jsme tedy stihli 
všichni učitelé probrat. Není nutné nijak upravovat učební plány a přesouvat učivo do dalších 
ročníků. 

 
Ad 3) 

Jsme rádi, že do příštího školního roku bude již kompletně celý 1. stupeň vybaven 
digitálními panely pro výuku. 

Ještě je potřeba nový nábytek. Ve dvou třídách je již nové vybavení a určitě by se 
líbilo i vyučujícím i dětem, které ho ještě nemají. 

Pro 4. a 5. třídu by byla potřeba pořídit nové učebnice pro výuku vlastivědy.  
Do Pracovních činností je potřeba koupit zahradnické nůžky – nejméně 5 ks a 

konečně se pustit do revitalizace přírodní zahrady. 
 

Ad 4) 
Tak jak byl loňský rok velice náročný, tak i ten letošní nám nepřinesl žádnou úlevu a 

zlepšení. Stále nás velmi zatěžuje administrativa a řešení přibývajících konfliktních situací 
mezi dětmi, které si ony samy neumí řešit nebo naopak je příliš řeší rodiče. 

                                    Zapsala vedoucí PK Jana Šimková 
 
Vedoucí PK Jana Plunderová pro předměty Čj, Aj, Nj, M, D, Z, Př, F, Ch, Inf, Čsp 
 
Zúčastnění: Mgr. Hana Petrů, Mgr. Hana Prokopová, Mgr. Bronislava Nechvátalová,       
Mgr. Jana Plunderová, Mgr. Jakub Šimek, Mgr. Dana Doležalová, Mgr. Kateřina Mirčeva 
 

1. Tematické plány:  

- Každý učitel zkontroluje podle svých předmětů, bude brát v potaz v příštím školním 

roce neprobrané učivo, pokud si nebude v předmětu pokračovat, sdělí neprobrané 

a nedostatečně procvičené učivo vyučujícímu, který bude v předmětu pokračovat 

v příštím školním roce. 

 
2. Úprava a aktualizace ŠVP: 

- ŠVP by měl být hotový a zaktualizovaný. Všichni vyučující se na aktualizaci podíleli. 

Zkontrolovali předměty, doplnili digitální kompetence, průřezová témata. Největší 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

8 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

dík patří paní učitelce Broně Nechvátalové, která dala celý ŠVP do kupy, 

zorganizovala nás, dohlédla na správnost, výsledný dokument pečlivě 

zkontrolovala a nechala vytisknout.  

 
3. Kontrolní práce:  

- Vyučující vypracovali s žáky 5. – 9. ročníku celkem 5 kontrolních prací z českého 

jazyka, matematiky a anglického jazyka. Vše zodpovědně opravili, zhodnotili 

a zpracovaný přehled i s kontrolními pracemi odevzdali vedení školy k uložení.  

 
4. Olympiády, soutěže:  

- Matematický klokan proběhl na naší škole dne 17. března. Žáci 6. a 7. třídy tvořili 
skupinu Benjamin a žáci 8. a 9. třídy skupinu Kadet. Nejúspěšnějšími řešiteli 
v kategorii Benjamin byli: Tomáš Novotný (66 b.), Aneta Drexlerová (61 b.), 
Andrea Drápelová  (57 b.), v kategorii Kadet to zase byli: Filip Trojan  (77 b.), 
Terezie Kučerová (69 b.), Ondřej Jahoda (63 b.) 

- Přírodovědný klokan pro žáky 8. a 9. tříd letos neproběhl.  

- Olympiády – epidemická situace konání olympiád umožnila, školní kola proběhla 

normálně na škole, okresní kola proběhla už stejně jako před covidem.  

Český jazyk – olympiáda z českého jazyka je vypisována pouze pro žáky 8. a 9. tříd 
a letos se nestihla, na naši školu dorazilo pozdě zadání olympiády. 

Anglický jazyk – školní kolo olympiády proběhlo v rámci hodin anglického jazyka, 
bylo rozděleno do dvou kategorií – 1. kategorie pro žáky 
6. a 7. ročníku, 2. kategorie pro žáky 8. a 9. ročníku. Nejlepšími 
řešiteli v 1. kategorii byli Annemarie Havlíčková (4. třída), Vanesa 
Hlaváčová a Tomáš Novotný (oba ze 7. třídy) . Ve 2. kategorii 
Barbora Straková a Terezie Kučerová (obě 9. třída). Okresní kolo 
proběhlo 14. března, naši školu reprezentovala Annemarie, která 
se umístila na krásném 7. – 10. místě,  a Barča, která se umístila ve 
druhé desítce. 

Německý jazyk – olympiády z německého jazyka se dlouhodobě nezúčastňujeme,  
                               neboť s tímto jazykem žáci začínají.  
Matematika – olympiády jsme se nezúčastnili 
Zeměpis – školní kolo zeměpisné olympiády proběhlo 12. ledna, nejlepšími řešiteli 

byli: v kategorii A Natálie Petrová (6. třída), v kategorii B Adam Grulich 
(7. třída), v kategorii C Ondřej Jahoda (9. třída). Okresní kolo proběhlo 
17. února v Jihlavě. 

Přírodopis – olympiáda neproběhla 
Dějepis – olympiády jsem se nezúčastnili 
Informatika – nic neproběhlo 

 
5. Projekty:  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

9 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

- V rámci hlavního letošního projektu VODA jsme vyhlásili sběr papíru, který proběhl 
celkem dvakrát – v říjnu a na začátku června. Nejlepší sběrači byli odměněni 
poukázkou na pizzu do Pizzerie Marečková Telč a všechny třídy letos dostanou 
finanční obnos podle nasbíraných kil, který si uloží do třídní kasičky a budou s ním 
moci nakládat, jak uznají za vhodné.  

- V letošním školním roce probíhal opět projekt s názvem „Putování s Pepou“. Opět 

ho organizovala a vymýšlela paní učitelka Broňa Nechvátalová. 

- Projekt Přečti knihu v rámci českého jazyka na druhém stupni se pěkně ujal. Máme 

pocit, že žáci se trochu rozečetli, chodili si více půjčovat knihy do školní knihovny a 

potom zpracovávali pěkné prezentace o přečtené knize, nebo ji ústně 

odprezentovali ve třídě.  

- V únoru na naší škole proběhlo školní kolo soutěže Poznej Vysočinu. Otázky byly 

zaměřené na region našeho kraje z hlediska zeměpisného, kulturního, historického 

a společenského. Dva nejúspěšnější řešitelé – Jan Drexler (9. třída) a Nikola 

Vyhlídalová (8. třída) se zúčastnili krajského kola této soutěže. Žáci soutěžili ve 

znalostech, které se zaměřují na region našeho kraje z hlediska zeměpisného, 

kulturního, historického a společenského. Pro všechny soutěžící zástupci Kraje 

Vysočina připravili drobné dárky a pro čtyřicet nejlepších jednodenní návštěvu 

Prahy spojenou se zajímavým kulturním programem. Mezi čtyřicítku nejlepších 

řešitelů se naši žáci nedostali, ale i tak měli možnost podívat se do prostor 

krajského úřadu, bylo pro ně připraveno pohoštění formou švédských stolů. 

 
6. Doučování:  

- Pod vedením vyučujících českého jazyka a matematiky proběhlo doučování žáků 

9. ročníku na přijímací zkoušky. 

- Zároveň mohli všichni vyučující využít možnosti doučovat ty žáky, kteří mají ve 

výuce nějaké mezery, nebo o doučování vyučující požádali. Toto doučování bylo 

financováno za podpory Evropské unie.  

 
7. DVPP:  

- Koordinátor školního vzdělávacího programu – Mgr. Bronislava Nechvátalová 

- Dyslexie a cizí jazyky – webinář – Mgr. Kateřina Mirčeva 

- Povinná dokumentace ve školách – webinář – Mgr. Vojtěch Vrána 

- Stres a co s ním – webinář – Mgr. Markéta Veselá, Mgr. Hana Petrů 

- Vedení poradenského rozhovoru – Mgr. Markéta Veselá, Mgr. H. Petrů 

- Aktivní učitel – Zásobník aktivit učitele Nj – Mgr. Kateřina Mirčeva 

- Learning Apps v hodině výchovy k občanství – Mgr. Dana Doležalová 

- Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu – Mgr. Dana Doležalová 

- Digitální kompetence v zeměpisu – Mgr. Bronislava Nechvátalová 

- Rozvoj digitálních kompetencí v matematice – Mgr. Vojtěch Vrána 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

10 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

     Zároveň nás ředitel školy seznamoval s použitím programu ActivInspire.  
 

8. Výlety a exkurze:  

- Pro zájemce ze 7., 8. a 9. třídy proběhlo „Anglické divadlo“ v DKO Jihlava. 

- Na konci školního roku žáci 6., 7., 8. a 9. ročníku po dvou letech absolvovali školní 

výlet. Všechny výlety se zdařily.  

- Dne 15. listopadu 2022 žáci 9. ročníku absolvovali s vyučující učitelkou Danou 

Doležalovou exkurzi do Třebíče. Exkurze proběhla v rámci projektu Židovská 

komunita v regionu, který je realizován v rámci projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání Telčska II. reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009139. Na tomto 

projektu spolupracujeme s panem Růžičkou, který exkurzí po Třebíči provázel. 

- 7. třída absolvovala exkurzi do Podcestnýho mlýna u Dačic.  

 
9. Speciální akce v rámci tříd:  

- Na začátku školního roku proběhl tradičně pro žáky 6. třídy adaptační kurz. Pod 

vedením p. uč. Kateřiny Mirčevy a p. uč. Hany Prokopové strávili šesťáci krásné tři 

dny na faře ve Staré Říši. 

- Žáci 9. třídy navštívili Úřad práce v Jihlavě.  

- Naši žáci se letos zúčastnili výchovných programů. Nejdříve byl pro žáky 1. – 4. třídy 

připravena beseda na téma Zdravý životní styl a potom pro 7. – 9. třídu téma Jak 

se nestat závislákem. Dále byl připraven další výchovný program: pro žáky 5. – 7. 

třídy s tématem První vztahy, první lásky, pro žáky 8. a 9. třídy téma HPA infekce. 

Tyto výchovné akce měly u žáků velký úspěch.  

- Opět jsme se přihlásili do akce Čistá Vysočina. 

- Pro osmáky byla zorganizována na několik vyučovacích hodin zdravověda. 

- Akce organizované „deváťáky“:  

Halloweenská stezka, Diskotéka pro žáky 2. stupně, Fotbalový turnaj, Florbalový 
turnaj, No BackPack Day, Šílený týden, Den učitelů, Předškolácké skupinky, 
Karneval, Atletický trojboj, Pohádkový den v MŠ, Pasování na čtenáře, Pasování 
osmáků na deváťáky. 

- Letos jsem po několika letech obnovili již tradiční Školní ples.  

- Zavedli jsme novou tradici – Školní akademie.  

 
10. Tandemová výuka:  

- Proběhla tandemová výuka v rámci výuky anglického jazyka ve 4. třídě.  

- Rodilý mluvčí Andrew Bennet k nám do školy ještě několikrát přišel. Pomáhal 

žákům s výukou angličtiny, s mluvením a vyjadřováním se v cizím jazyce. Pro žáky 

to bylo určitě přínosné. Zavítal téměř do všech tříd.  

 
11. Pomůcky, učebnice:  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

11 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

- Byly zakoupeny nové učebnice němčiny pro začínající žáky 7. ročníku. 

- V lednu byly dokoupeny nové knihy do školní knihovny.  

 
12. Závěr:  

- Všichni zúčastnění byli seznámeni se všemi body schůzky PK. 

Zapsala vedoucí PK Jana Plunderová 
 
Vedoucí PK Kateřina Mirčeva pro výuku výchov 

Účastníci: J. Plunderová, K.Mirčeva, J. Šimková 
 
Kontrola tematických plánů 

Práce ve třídách dle tematických plánů byla splněna s mírným skluzem, stále se do 
splnění plánu promítají důsledky covidového období. Některé činnosti byly přesunovány do 
jiných měsíců dle logických návazností. Jinak jsou dodržovány, občas je zařazeno něco navíc 
(výtvarné soutěže, práce na zahradě atd.) Postupně byly během roku doplněny o digitální 
kompetence (kontrola B. Nechvátalová) 

 
Účast na výtvarných soutěžích, projektech, olympiádách 

Všechny níže jmenované akce proběhly, bližší informace a hodnocení jsou nalezené u 
nich nebo na webu školy. 
 
ŠKOLNÍ AKADEMIE – 27. 6. 2023  

 Všechny třídy se účastnily se svým vystoupením školní akademie, která proběhla od 
16 hodin na zahradě školy. Zváni byli rodiče + malé občerstvení 
 

HUDEBNÍ VÝCHOVA - Mgr. Markéta Veselá 

 Všechny akce proběhly s úspěchem, bližší informace o některých z nich jsou na webu 
školy, zapojení hráčů na kytary z 2. stupně do vystoupení na Akademii v červnu 2023 

 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA - Mgr. Kateřina Mirčeva 

 Zapojení do výtv. soutěže Lidé, kteří sází stromy (Lesnická škola v Písku) – žádné 
umístění 

 Výroba předmětů pro ván. trh 2022, realizace Vánočního trhu v KD Nová Říše (účast 
celá škola) – organizace a prodej Mgr. K.Mirčeva, žáci 7. – 9.r., výtěžek určený na 
odměny pro děti, nákup pomůcek 

 Kresba a malba v přírodě během školního roku 

 Výstavy žákovských prací na chodbě školy 

 Realizace Betléma před školou před vánoci 2022 

 Adventní výzdoba školy – aktivity v rámci tříd 

 Tvorba dekorací a fotokoutku na Školní ples (9. ročník + K.Mirčeva) 
 
9. ročník – akce pořádané deváťáky se zapojením všech tříd školy (Mgr. Jana Plunderová) 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

12 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Halloween – 8. 11. 2022 

 Šílený týden – květen 2023 

 Pasování na deváŤáky – 28.6.2023 
 
PRÁCE V DOMÁCNOSTI (Mgr. K.Mirčeva/Mgr. B. Nechvátalová) 

 Aktivity v rámci tříd + hloubková rekultivace stromů, keřů a záhonů na školní zahradě 

 Adventní vazba (listopad 2022) – povedla se 

 Vánoční pečení a zdobení (prosinec 2022) – proběhlo úspěšně 

 Malování velikonočních kraslic tradičně včelím voskem (duben 2023) – proběhlo 
úspěšně 

 Stolování – výroba prezentace 
 
VÝCHOVA KE ZDRAVÍ (Mgr. K. Mirčeva) 

 Návštěva nízkoprahového zařízení Zastávka Telč – 29.11. 2023 - 6. ročník (K.Mirčeva) 

 Výchovná akce pro žáky – První vztahy, první lásky – 20.4.2023 - 5. – 9. třída (externí 
lektoři) 

 Návštěva terapeutické komunity Podcestný mlýn – 3.3.2023 – 7. ročník (K.Mirčeva) 
 
PREVENCE VE TŘÍDÁCH – tematická videa  

 Poruchy příjmu potravy atd. (září 2022 – leden 2023) – děti všechna videa v hodinách 
shlédly, bylo to pro ně poučné, reagovaly na obsah v diskuzi 

 
DISKUZE – zdravé stravování 

 Přednáška o školní jídelně a stravování (ved. šk. jídelny M.Drexlerová) – 6. ročník 

 Tvorba jídelníčku pro jídelnu školy – květen 2023 – 6. ročník (K.Mirčeva) - 6. ročník 

 Uvaření vybraných jídelníčků žáků 6. ročníku ve školní jídelně – 3. týden v červnu 
2023   

 Výchovná akce jak se nestát závislákem – 5.4. 2023 7. – 9. ročník (externí lektoři) 
 
ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE - 9. ročník (Mgr. J. Plunderová, Mgr. H.Petrů) 

 Návštěva ÚP Jihlava 9. ročník  
 
TĚLESNÁ VÝCHOVA  

 Proběhla renovace podlahy v tělocvičně  

 TURNAJ VE FOTBALE – 26.6.2023 – účastnily se všechny třídy na 2. stupni  -vítězem se 
stala 9. třída 

 BRANNÝ DEN – 29.6. 2023 – připravila Jindřiška Šťastná, zúčastnily se všechny ročníky 
pod vedením deváťáků 

 AŠSK – Jihlava – Regionální turnaj basketbal – duben 2023 (Jakub Šimek) 

 LYŽAŘSKÝ KURZ – 6. – 10.2.2023 (Jakub Šimek, E. Nehybová) 

 Košíková starší žákyně Třešť – 20.12.2023 – (Jakub Šimek, d. Doležalová) 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

13 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Další sportovní akce pořádané učiteli TV, vedoucími kroužku florbalu, reprezentace 
na turnajích s okolními obcemi (např. Třešť) 

 
Celoškolní projekty a jejich začlenění do vyučování 
Odpady, ochrana přírody, celoškolní sběr papíru 
AKCE ČISTÁ VYSOČINA – 4. 4. 2023 – dopolední sběr odpadků podél silnic v okolí NŘ 
 
 
Požadavky na nákup vybavení do výuky 

Požadované pomůcky  budou do září 2023 zakoupeny školou, případně během roku 
doplněny o aktuálně požadované – seznam sepsán a dodán vedení školy. 
 

Vypracovala  Mgr. Kateřina Mirčeva 
 

Děkuji vedoucím předmětových komisí Janě Šimkové, Janě Plunderové a Kateřině 
Mirčevě za vytrvalou a spolehlivou práci. Mrzí mě, že v následujícím školním roce u nás již 
nebude pracovat Kateřina Mirčeva. Děkuji Vám za víceletou spolupráci a přeji Vám do dalších 
let mnoho úspěchů při překladatelské činnosti. S ostatními se budu těšit na spolupráci 
v následujícím školním roce. 
 
 
Rada žáků: 
 Ve školním roce 2022/23 probíhaly schůzky předsedů a místopředsedů 5. – 9. třídy 
s ředitelem školy. Společně jsme probírali chod školy, plánované akce, akce uskutečněné. 
Jakou velkou pomoc žákovské rady hodnotím zapojení rady při zjišťování, jaké hračky by chtěli 
pořídit žáci 1. – 5. třídy do školní družiny, kterou o prázdninách rekonstruujeme. Hračky jsme 
poté nakoupili a už se těšíme, jak si s nimi žáci budou hrát.   
Předsedové i místopředsedové tříd si svoji roli v kolektivu uvědomovali a pomáhali s organizací 
různých školních akcí. Tímto bych rád poděkoval zejména členům rady z 9. třídy Báře Strakové 
a Karolíně Ježkové.  

Jsem moc rád, že v naší škole máme funkční Radu žáků a v následujícím školním roce 
bychom chtěli v této spolupráci pokračovat. 
 
Školská rada 
 
Školská rada zasedala ve složení:  

Zástupci rodičů: Markéta Veselá – předseda  

Magda Pojerová 

Renata Vidláková 

Zástupci zřizovatele: Vlastislav Mařík 

Jiří Fic 

Miroslav Zach 

Zástupci školy: Jana Šimková 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

14 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Jindřiška Šťastná 

Ludmila Tesařová 

 
Zprávu podala předsedkyně školské rady Mgr. Markéta Veselá DiS.. Ředitel školy 

nebyl schůzek  jednání přítomen. 
 

Školní rok 2022/2023 byl školním rokem, ve kterém probíhalo doučování, které mělo 
za cíl pomoci žákům s učením, usnadnit práci dětem z Ukrajiny a posílit tak dobré vztahy ve 
škole.  

Během roku se škola připravovala na úpravu ŠVP, které mělo být obohaceno o 
digitální kompetence a měnilo tak časové rozvržení hodin i obsah učiva v předmětech. Školní 
pedagogický sbor pak během roku na úpravě ŠVP pracoval.  

Do naší školy během školního roku nastoupily další ukrajinské děti, což ovlivnilo chod 
tříd i celkovou atmosféru ve škole. 

Jako předsedkyně školské rady jsem tento rok podepisovala nový ŠKOLNÍ ŘÁD, na 
kterém pracovali všichni učitelé a pak ještě jeden dodatek ke školnímu řádu. 
 
V tomto školním roce se školská rada sešla: 

 15. 9. 2022 – Program schůzky – odsouhlasení Výroční zprávy za rok 2021/2022; 
Školní řád – seznámení, spolupráce s paní Kropíkovou, úpravy a návrhy, odsouhlasení; 
informace o úpravách ve škole (nové interaktivní panely, nový nábytek); projednáno 
hlasování do školské rady na další období; projednáno možné doplnění informací o 
Školní radě na web školy a obeznámení veřejnosti s prací školské rady; diskuze 
 

 27. 6. 2023 – Program schůzky – projednání úpravy ŠVP, které bude platné od 1. 9. 
2023; zhodnocení práce školské rady za rok 2022/2023; volba do školské rady; 
projednání schůzky a předání mandátu školské rady; diskuse 
 

V tomto školním roce školská rada komunikovala přes mail: 

 10. 2022 – poslání NOVÉHO ŠKOLNÍHO ŘÁDU – poslán, zažádání o prostudování, 
připomínkování a odsouhlasení 

 18. 1. 2023 – schválení DODATKU DO ŠŘ – poslán, seznámení a žádost o odsouhlasení 
 
Návrhy na nové členy do školské rady pro nové funkční období: 
Rodiče 

 Renata Vidláková  

 Libuše Petrová   

 David Kovář  - tito členové byli zvoleni s počtem hlasů pro 62 ke dni 27. 6. 2023. 
 
Učitelé:  

 Jakub Šimek (ZŠ)  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

15 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Lenka Němcová (ZŠ)  - tito členové byli zvoleni s počtem hlasů pro 11 ke dni 27. 6. 
2023 

 
Zastupitelé: 
 

Všem děkuji za aktivní spolupráci. 
S pozdravem  

Markéta Veselá 
Předsedkyně Školské rady 

 
 

Organizace práce ve školním roce 2022/23 
Měsíční plány práce:  
 

Nejkomplexnější plán, který v sobě zahrnuje mnoho oblastí života školy. Jsou do nich 
zapojeni zaměstnanci školy i žáci. Jeho kontrola je prováděna týdně podle kontrolního 
systému školy. Ten se každoročně vyvíjí a zdokonaluje.  Plán práce na měsíc ve školním roce 
2022/23 v sobě zahrnoval: 
 

1. Hodnocení organizace 2015-2023 (spis. sl. 1.2.6/A10) 
2. Pracovní verze ročního plánu práce  
3. Organizace školního roku (spis. sl. 1.2.3./S5) 
4. Poznámky z diářů ředitele školy  
5. Plán práce – Jan Mikáč 
6. Kontrola plánu DVPP (spis. sl. 1.1.3/A10) 
7. Plán Kontrolní činnost 
8. Plán kontrol a hospitací – Jan Mikáč + hospitace (spis. sl. 1.2.10/S5) 
9. Plán práce ICT  
10. Rozvrh výuky venkovní třídy 
11. Termíny podání výkazů 
12. Soutěže AŠSK + regionální soutěže 
13. Schůze vedoucích předmětových komisy s vedením školy (spis. sl. 1.4.1/S5) 
14. Rada žáků (spis. sl. 1.5.1/S5) 
15. Plán práce školního poradenského pracoviště (ŠPP) (vlastní agenda) 

 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

16 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

17 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

18 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

19 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

20 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

21 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

22 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

23 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

24 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

25 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

26 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Spolupráce s rodiči:  
 
Plenární schůze: 

Plenární schůze proběhla dne 15. 9. 2022 v prostorách školní jídelny. Po ní probíhaly 
schůzky rodičů s třídními učiteli ve škole. Na plenární schůzi jsme se dohodli s rodiči, že 
vzhledem k přístupu rodičů k výsledkům studia jejich dětí na naší škole přes Školuonline a 
možnost individuální konzultace uspořádáme dále jen jednu rodičovskou schůzku před 
pololetním vysvědčením. Na plenární schůzi následujícího roku se s rodiči opět domluvíme, 
zda to takto stačí nebo by si přáli schůzek více. Při hodnotícím dotazníku, kdy rodiče, žáci i 
učitelé hodnotili spokojenost se školou, uvedli někteří rodiče, že by uvítali schůzek více.  
 
Schůzka třídních důvěrníků 

Schůze třídních důvěrníků se uskutečnila dne 23. 1. 2023. Programem bylo zapojení 
školy do projektů, pořádané akce školou od začátku školního roku, Lyžařský a plavecký kurz, 
zpráva z pedagogické rady, modernizace školy, školní ples a další.  

Ze schůze je pořízen písemný záznam. 
  

Spolek přátel školy (SPŠ) 
  
Členové Rady SPŠ jsou:  

         9. třída – Vladimíra Martinů – předsedkyně spolku 
            6. třída – Jitka Hameršmídová – místopředseda spolku 
                                   člen spolku – od následujícího školního roku paní Libuše Petrová 
 

Ve školním roce 2022/23 proběhly dvě schůzky a to 15. 9. 2022 a 10. 5. 2023.     
Na schůzi jsme společně řešili zejména rozpočet spolku, jaké aktivity by měl spolek ve 

škole dotovat podobně, jako jsme postupovali v předchozích letech. Jsem rád, že jsme 
z prostředků spolku mohli pořídit veliký stan na školní zahradu, který slouží jako venkovní 
třída. 
 
V roce 2022/23 SPŠ podpořil následující školní akce: 
 

Datum Akce 

13.09.2022 Papír na výtvarnou výchovu 1. - 5. tř. 

14.09.2022 Akce 9. třídy - Den bez aktovek - odměny nejlepším žákům 

26.09.2022 Sponzorský dar - p. Smejkalová 

30.09.2022 Dětské šampaňské - fotblový turnaj 9. tř. 

06.10.2022 Ceny na atletický trojboj 

12.10.2022 Doprava fotbal Telč 13ž- Zpět 12x10+1x8=128, Tam 13x10=130 

31.10.2022 Sběr papíru - 2,64t - 4000,-/t - ještě z toho nejsou dole odměny 

07.11.2022 Halloween - akce 9. tř. - výzdoba 

07.11.2022 Halloween - akce 9. tř. - dobrovolný vstup 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

27 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

08.11.2022 Halloween - soutěž - 3x čokoláda 

15.11.2022 Odměny za sběr  

23.11.2022 Členský příspěvek - 5. třída - UK 

01.12.2022 Mikuláš - balíčky pro děti 

07.12.2022 Vstup na konzert pro 8. a 9. třídu - Nokus, klášter 

12.12.2022 Adventní trhy 

14.12.2022 Adventní trhy - další  

13.01.2023 Diskotéka  

15.01.2023 Diskotéka  

27.02.2023 Příspěvek na lyžařský kurz  

03.03.2023 Karneval  

30.03.2023 Ples školy 2023 

26.04.2023 Den Země - bonbony 

12.05.2023 Odměny - florbal 9. třída 

17.05.2023 Spisovatel Josef Beneš - 1. - 5. třída  

23.05.2023 Stan  

25.05.2023 USB pro 9. třídu na fotky  

26.05.2023 Šílený týden - 22x čokoláda 

08.06.2023 Odměny za Šílený týden - alce školy 

22.06.2023 Sběr papíru  

23.06.2023 Akademie 

26.06.2023 Odměny za sběr  

pokladničky Pokladničky tříd za sběr/rok  

 
Sběr druhotných surovin za školní rok 2022/23  

Na plenární poradě jsme se s rodiči dohodli, že výtěžek sběru druhotných surovin 
bude rozdělen do pokladniček tříd podle toho, kolik která třída sběru donesla. Bohužel 
v tomto roce byly ceny za výkup dosti nízko, ale i tak jsme měli štěstí, že se nám podařilo 
vůbec najít odběratele. Z výtěžku jsme odměnili nejlepší sběrače a ostatní rozdělili. 

 
Celkem rozděleno 13 345,- Kč 

Sběr celkem: podzim 2022 Sběr celkem: jaro 2023

Třída papír karton olej papír karton olej Kg - celkem

1. 272,8 90 10,5 241,5 0 0 604,3

2. 531,6 71,9 8 641,9 0 58 1245,4

3. 402,5 5 7 237,2 0 7 644,7

4. 365,2 134,3 5 455,2 0 36,25 954,7

5. 254,3 46,5 86 156,2 0 55 457

6. 421,5 0 8 334 0 11,5 755,5

7. 267,5 5 0 253,5 0 50 526

8. 61,3 41 3 2,9 0 5,25 105,2

9. 6,5 30,5 0 74 0 0 111

Ostatní 159,9 25,2 4 233 0 2 418,1

Celkem 2743,1 449,4 131,5 2629,4 0 225 5821,9

Cena 9 491,00 Kč Cena 3 854,00 Kč Suma (kg)

2022/23

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

28 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Školní ples 
Uskutečnil se v únoru 2023 a velice se povedl. Proběhlo na něm předtančení žáků 9. 

třídy s velkým úspěchem.  Zisk z této akce jde kompletně na podporu žáků prostřednictvím 
SPŠ.  Nutno dodat, že organizace plesu je značně vyčerpávající zejména pro zaměstnance 
školy. Děkuji několika rodičům, kteří se zapojili a pomohli nám. 
 
Informační odpoledne  

Ve školním roce 2022/23 proběhly dvě schůzky s rodiči a to 19. září 2022 po plenární 
schůzi a 23. ledna 2023. Účast byla hojná. Jsme rádi, že rodiče mohli přijít do školy osobně. 
Třídní učitel se dohodnul na termínu konání s rodiči a pozvali jsme je do školy na předem 
stanovený čas. Tím rodičovská schůzka byla pro rodiče rychlejší.    
 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

VÝVOJ ÚČASTI RODIČŮ NA 
RODIČOVSKÝCH SCHŮZKÁCH

Plenární schůze/po plenární schůzi 1. informační odpoledne 2. informační odpoledne

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

29 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Přehled o třídách a žácích (stav k 30. 6. 2023) 
 

Třída Třídní učitel Celkem Počet chlapců Počet dívek 

1. A Lenka Němcová 13 8 5 

2. A Markéta Veselá 17 9 8 

3. A Ivana Misařová 18 10 8 

4. A Jindřiška Šťastná 22 10 12 

5. A Jana Šimková 22 11 11 

6. A Jana Plunderová 17 8 9 

7. A Bronislava Nechvátalová 13 5 8 

8. A Dana Doležalová 15 7 8 

9. A Jakub Šimek 17 10 7 

 CELKEM 154 78 76 

 
 
Dojíždějící a domácí žáci 2022/23 
 

* 999999 – Ukrajinští žáci 

 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

30 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Přehled o vzdělávání 
Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence 

a poskytovat spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké 
životu a na praktické jednání. 

Naším cílem je výchova člověka kulturního, tvořivého, komunikativního, mravně 
odpovědného, chápajícího hodnotu zdraví, svobodně jednajícího, s potřebou dále se vzdělávat 
a zlepšovat kvalitu svého života. 
 Ve škole se snažíme o podnětné a tvůrčí prostředí, které stimuluje nejschopnější žáky, 
povzbuzuje méně nadané, chrání a podporuje žáky nejslabší a zajišťuje, aby se každé dítě 
prostřednictvím výuky přizpůsobené individuálním potřebám optimálně vyvíjelo v souladu 
s vlastními předpoklady pro vzdělávání.  

Základní škola měla ve školním roce 2022/2023 devět tříd, po jedné třídě v každém 
ročníku. První stupeň tvořil 1. - 5. ročník, druhý stupeň tvořil 6. - 9. ročník. 

Ve školním roce 2022/23 jsme pokračovali ve výuce podle ŠVP ZŠ Nová Říše. MŠMT 
ohlásilo změny v RVP a začlenění digitálních kompetencí do výuky napříč všemi předměty. 
K tomu přistoupíme od školního roku 2023/24. V uplynulém školním roce 2022/23 došlo ke 
změně výuky informatiky a ke kompletnímu vybavení tříd pro výuku digitálních kompetencí.  
Věřím, že se tyto nemalé náklady pozitivně podepíší na stylu výuky našich žáků. 

Jako většina škol v ČR jsme začlenili do výuky ukrajinské žáky. Ke vzdělávání na naší 
škole nastoupilo 13 ukrajinských žáků a k zápisu na školní rok 2023/24 přišli další. 
Předpokládáme, že počet se ustálí kolem 20 ukrajinských žáků. Jejich výuka již nebyla pro nás 
tak náročná, jako v předchozím školním roce. Jazyková bariéra se postupně zmenšuje. 
Problém je ale dosažená vzdělanost a v některých případech také odmítání výuky v české 
škole. Většina ukrajinských žáků je soustředěna na I. stupeň a v některých třídách jsme měli i 
4 ukrajinské děti + děti s pomocí asistenta pedagoga. Ve velkých městských školách je to 
možná běžné, ale v naší „menší“ škole je to velmi netradiční a pro učitele pracovně velmi 
náročné. 

Děkuji kolegům, zejména vyučujícím na I. stupni, za vynaložené úsilí a pomoc 
ukrajinským žákům. 
 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
1. POLOLETÍ 2022/23 
 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 13 13 0 0 0 

2. 16 13 3 0 0 

3. 17 15 2 0 0 

4. 22 7 12 3 0 

5. 20 8 12 0 0 

6. 18 7 11 0 0 

7. 14 1 10 3 0 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

31 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

8. 15 2 12 1 0 

9. 17 4 13 0 0 

CELKEM 152 70 75 7 0 

 
2. POLOLETÍ 2022/2023 
 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 13 12 1 0 0 

2. 17 14 3 0 0 

3. 18 12 6 0 0 

4. 22 8 14 0 0 

5. 22 9 13 0 0 

6. 17 7 10 0 0 

7. 13 4 9 0 0 

8. 15 3 11 1 0 

9. 17 2 15 0 0 

CELKEM 154 71 82 1 0 

*Žák 8. třídy neuspěl a opakuje ročník. 
 
Na konci školního roku jsme provedli hodnocení organizace, které spočívalo 

v dotazníkovém šetření pro žáky, rodiče i učitele. Z dotazníkového šetřená vyšlo najevo, že 
60% žáků druhého stupně se prakticky nepřipravuje na hodiny. Tomu odpovídají i dosažené 
výsledky vzdělávání, kdy 26 žáku z 62 mělo alespoň 1 dostatečnou na vysvědčení. Žákům 
jsme se věnovali nad rámec povinností, doučování a podpora žáků je samozřejmostí. Přes 
naši veškerou snahu byly výsledky žáků dosti slabé. Po vyhodnocení dotazníků jsme zjistili 
proč. Na plenární schůzi v následujícím školním roce bychom to s rodiči rádi probrali a 
domluvili se na řešení. Je nutné, aby rodiče své děti doma překontrolovali a namátkou 
prozkoušeli. Největším problémem je nezájem a lhostejnost.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

32 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Učební plány: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

33 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

34 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Poznámky k učebnímu plánu 1. stupeň  
Hodinová dotace pro ročníky  

 1. rč. - 21 hodin  

 2. rč. - 21 hodin  

 3. rč. - 24 hodin  

 4. rč. - 26 hodin  

 5. rč. - 26 hodin  

Disponibilní časová dotace 

Český jazyk – v 1. a 3. ročníku posílen o 3 hodiny z dis., ve 2. ročníku posílen o 4 hodiny z  
disp.  
Cizí jazyk – ve 4. a 5. ročníku posílen o hodinu z disp.  
Matematika a její aplikace – v 1., 4., a 5. ročníku posíleny o hodinu z disp.  

Poznámky k učebnímu plánu 2. stupeň  
Hodinová dotace pro ročníky   

 6. rč. – 30 hodin  

 7. rč. – 30 hodin  

 8. rč. – 31 hodin  

 9. rč. – 31 hodin  

Disponibilní časová dotace 

Český jazyk – v 6. a 7. ročníku je předmět posílen o 1 hodinu z disp.  
Cizí jazyk - v 6., 7., 8. a 9. ročníku je posílen o 1 hodinu z disp.  
Další cizí jazyk: Konverzace z německého jazyka - realizován v 8. ročníku 1 hodinou z disp.  
Matematika  – v 6. a 8. ročníku posíleny o 1 hodinu z disp.  
Informační a komunikační technologie – realizována v 6. ročníku 2 hodinami týdně z toho 1 
hodinou z disp.   
Přírodopis – v 6., 8., a 9. ročníku posílen o 1 hodinu z disp.  
Zeměpis – v 7. a 9. ročníku posílen o 1 hodinu z disp.  

Jiné formy vyučování: 

 exkurze, kurzy,  

 návštěvy kulturních akcí a zařízení, 

 školní výlety, přednášky, besedy,  

 turistické výlety a vycházky, soutěže, projekty, výstavy, sportovní akce 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

35 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Nepovinné předměty 
 

Předmět 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. CELKEM 

Náboženství 3 10 6 9 6 3 5 0 5 44 

 
 

Školní rok Počet žáků v náboženství 

2016/17 51 

2017/18 42 

2018/19 43 

2019/20 44 

2020/21 45 

2021/22 44 

2022/23 44 

 
 

 
 
Povinně volitelné předměty 
 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Seminář z M    17 žáků 

Seminář z ČJ 17 žáků    

Práce na PC  13 žáků   

Konverzace z Nj   15 žáků  

 
 
 
 

51

42 43 44 45 44 44

0

10

20

30

40

50

60

2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

Počet žáků v náboženství

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

36 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Přehled zájmových útvarů 
 

Ve školním roce 2022/23 jsme nabídli žákům tyto zájmové útvary (kroužky):  
 

 
* barevně jsou označeny otevřené  
** příprava žáků 9. tř. z M a Čj na přijímací zkoušky na SŠ, náprava specifických poruch a 
všechna doučování byla pro žáky zdarma. 
*** poslední uvedené tři kroužky se podařilo otevřít až od druhého pololetí 

Zajištěno externě: 

Základní umělecká škola v Telči. Bohužel v následujícím školním roce nebude probíhat výuka 
ZUŠ na naší škole z důvodu nedostatku žáků. 
 

Účast žáků v soutěžích a projektech 
 
září 
 Den bez školních tašek 
 Adaptační kurz 6. třída 
 Pouštění draků 5. třída 
 Fotbalový turnaj 
 Program prevence příjmu potravy - září - leden 
 
říjen 
 Anglické divadlo pro 8. a 9. třídu (doplněno) 10:40 z NŘ 
 Atletický trojboj - 1. tř. + MŠ 
 Preventivní program - Bezpečnost dětí - 1.+2. tř. 8:40-9:25 
 Preventivní program - Tvoje cesta v dopravě - 3.+4. tř. 9:40 -10:25 
 Preventivní program - Tvoje cesta on-linem - 5. tř. 10:35 - 11:20 

Název Třídy Vedoucí

3D modelování 7.-9. (Max. 10 lidí) J. Šimek

Florbal 6.-9. J. Šimek

Hra na kytaru 2. - 5. M. Veselá

Hudráček 6. -9. H. Petrů

Keramika 3. -5. L. Tesařová

Logopedické chvilky 1. - 3. (pro děti s obtížemi) L. Němcová

Příprava na přijímací zkoušky Čj 9. H. Petrů

Příprava na přijímací zkoušky M 9. V. Vrána

Sportovní hry 6. - 9. (min 10 dětí) D. Doležalová

Zdrojáček 3. -5. D. Kovář

Sportovní hry 1. a 2. třída 1. a 2. tř. K. Fojtová

Easy dance 1. - 3. tř. K. Fojtová

Hravá angličtina 2. - 3. tř. K. Fojtová

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

37 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Kroluppeorová - beseda se spisovatelkou - 1.-3.třída 
 Pasování na čtenáře 1. tř. 
 Předškolácké skupiny  
 Regionální turnaj v kopané 
 
listopad  

Dopravní výchova Jihlava 4. třída 
 Halloween - akce 9. tř. - I.st. Od 17:00 TV, II.st. Od 19:00 - přespání ve škole 
 Volba povolání pro 9. třídu + rodičovská schůzka s učiteli M, Čj, Aj 
 Prevence - Šikana, 6. + 7. třída, 1 x 45 minut, 08:40 – 09:25 hod. 
 Prevence - Tvoje cesta načisto, 8. + 9. třída, 1 x 45 minut 09:40 – 10:25 hod. 
 Úřad práce - 9. třída 
 Židé Třebíč - 9. třída 
 Anthropos Brno - 4. a 5. tř.  
 Zastávka Telč - 6. tř. 
 Bobřík informatiky 
 Beseda se spisovatelem Jiřím Dědečkem 
 
prosinec 
 Mikuláš - připravit na A4 knihu hříchů 1. st - dát do ředitelny Mikulášovi  
 Koncert v klášteře - 8. + 9. třídě od 13:00 
 Beseda se spisovatelkou - Ivana Fexová - 4.+5. tř. - 7:45 – 8:45  
 Vánoční trhy v KD Nová Říše + 9. třída 
 Rozsvícení stromečku 
 Hrajeme spolu - vybíjená 
 Turnaj učitelé vs žáci - florbal, basketbal 
 Stromeček pro zvířátka - 1. a 2. tř. 
  
leden 
 Regionální turnaj v košíkové starších žáků 
 Přednáška o IT - pan Musil - 10:30 - 8.+9. prevence IT rizik 
 Zeměpisná olympiáda 
 Diskotéka 
  
únor 
 Lyžařský kurz - 7. třída 
 Ples - předtančení žáků 9. třídy 
 Regionální futsalový turnaj starších žáků 
 Olympiáda ze Z - Jihlava 
 Zdravověda pro 3. třídu - 3 vyuč. Hodiny 
  
březen 
 Plavecký kurz 2. - 4 tř. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

38 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Pocestný mlýn - exkurze pro 6. tř. 
 Regionální turnaj ve florbalu starších žáků 
 Projektový den ve škole - Zdravé zuby 
 Poznej  Kraj Vysočina 
 Olympiáda Aj 
 Minikarneval 1. st. 
 Obecní knihovna - 1. tř. 
 Projekt Jechovec - 5. tř. 
 Matematický klokan 
 Lidé, kteří sází stromy . Výtvarná soutěž 
  
duben 

Výchovná akce pro žáky - Zdravý životní styl - 1. a 2. třída Výchovná akce pro žáky - 
Zdravý životní styl - 3. a 4. třída  

 Výchovná akce pro žáky - Jak se nestat závislákem - 7.  a 8. třída 
 Výchovná akce pro žáky - Jak se nestat závislákem - 9. třída  
 Přijímací zkoušky na SŠ - 9. třída 
 Plavecký kurz 2. - 4 tř. 
 Den Země - 1. - 4. třída 
 Zdravověda pro 8. třídu - 2 části 
 Výchovná akce pro žáky - První vztahy, první lásky -5. třída  
 Výchovná akce pro žáky - První vztahy, první lásky -6. třída  

Výchovná akce pro žáky - První vztahy, první lásky -7. třída  
 Výchovná akce pro žáky - HPA 8. třída (2 lektorky)  
 Výchovná akce pro žáky - HPA 9. třída (2 lektorky)  
 Projekt Vysočina - kraj, kde žijeme 
  
květen 
 Tvorba jídelníčků - spolupráce s Martinou Drexlerovou - VKZ 
 Sběr papíru  
 Regionální turnaj v softbalu 
 Beseda Josef Beneš - 1. - 5. tř. 40,-/ž - hradí spolek 
 Softbal - Telč  
 Dopravní výchova - Jihlava - 4. tř. 
 Testování ČSI - 5. tř.  
 Školní výlet 1. - 3. tř.  
 Pasování na čtenáče 
  
červen 
 Výlet 7. třída - Řásná 
 Den dětí - 1.-5. tř. hřiště, 6. - 9. výšlap s TU 
 Zdravověda 8. třída - první 2 hodiny záchranka, třet hodinu hasiči 
 Výlet 4. + 5. třída - Landštejn 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

39 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Pohádkový les - celá 9. tř v MŠ 
 Výlet 8. třída - Řásná 
 Výlet 6. třída - Beruška  
 Výlet 9. třída - Řásná 
 Akademie školy 
 Branný den, cvičení za mimořádných událostí 
 Dotazník pro rodiče a žáky - spokojenost se školou 
 Rozloučení se s 9. třídou  
 Beseda s knihou Meďan a Koumen 
 Šílený týden - akce 9. třídy 
 Pasování osmáků na deváťáky 
 
Školní výlety 2022/23 
 

Třída Kam  

1. Fantazium Jinřichův Hradec 

2. Fantazium Jinřichův Hradec 

3. Fantazium Jinřichův Hradec 

4. Landštejn 

5. Landštejn 

6. Beruška Počátky 

7. Řásná - camp 

8. Řásná - camp 

9. Řásná - camp 

 

 

Personálního zabezpečení školy 
 
Ve školním roce 2022/2023 pracovalo ve škole (stav k 30. 6. 2023): 
 

PRACOVNÍCI CELKEM (ZŠ a MŠ) 35 

mužů 33 

žen 4 

PRACOVNÍCI V ZÁKLADNÍ ŠKOLE CELKEM 19 

učitelé 13 

vychovatelé 2 

Asistent pedagoga 3 

školní asistent 1 

PRACOVNÍCI V MATEŘSKÉ ŠKOLE CELKEM 8 

učitelé 6 

asistent pedagoga 1 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

40 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

školní asistent 1 

PROVOZNÍ PRACOVNÍCI CELKEM 10 

Základní škola 4 

z toho THP 1 

ostatní 3 

Mateřská škola 2 

uklízečky 2 

Školní jídelna 4 

z toho THP 0 

kuchařky 4 

*Některé pracovní pozice nebyli na plný úvazek a zastával je jeden pracovník. V tabulce jsou 
uvedena obsazená pracovní místa za školní rok 2022/23 
 

Na základě pracovních náplní nebo pověření ve škole pracují: výchovný poradce, 
metodik prevence sociálně patologických jevů, metodik ICT, zdravotník, koordinátor ŠVP ZV.  
Logopedickou péči při předškolním vzdělávání zajišťovaly 2 kvalifikované pedagožky – 
logopedky. Dětem s poruchami učení se věnovala dyslektická asistentka. 
 Během školního roku na naší škole provádělo praxi několik studentů.  
 
Suplování 2022/23 

V uplynulém školním roce jsme se potýkali s dlouhodobou absencí pedagožky na 
prvním stupni z důvodu zranění. Situace ale nebyla tak katastrofická jako v loňském roce, ale 
i tak druhá nejhorší od roku 2017.  Nicméně kvůli velkému počtu DVPP a absenci učitelů 
zejména za důvodů OČR se nám některé akce nepovedly zrealizovat.  

 

 
 
 

Jméno Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Celkem

Doležalová Dana 3 4 2 8 1 4 4 4 5 1 36

Mirčeva Kateřina 4 6 5 10 2 9 4 1 5 1 47

Misařová Ivana 1 0 2 2 2 0 4 1 2 0 14

Nechvátalová Bronislava 7 1 3 1 1 4 0 3 4 1 25

Němcová Lenka 8 5 3 5 1 2 2 1 3 1 31

Petrů Hana 15 9 1 8 4 4 3 7 6 2 59

Plunderová Jana 8 1 2 9 4 5 0 2 4 1 36

Prokopová Hana 4 5 3 6 1 5 4 5 6 0 39

Šimek Jakub 4 7 3 7 4 3 4 4 9 2 47

Šimková Jana 1 0 0 0 0 0 2 0 3 3 9

Šťastná Jindřiška 5 0 4 2 3 2 2 2 3 0 23

Veselá Markéta 6 2 0 5 0 1 3 0 2 1 20

Vrána Vojtěch 13 2 0 3 1 1 6 5 4 2 37

Pešková Hana 60 17 8 15 8 7 4 6 9 2 136

Bloudičková Pavla 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

Vaněk Ondřej 1 1 0 18 0 0 0 0 0 0 20

Maříková Marie 4 1 0 1 1 0 0 0 0 0 7

Vidláková Renata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Daňhelová Kateřina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

150 61 36 100 33 47 42 41 65 17 592

 Odsuplované hodiny 2022/2023

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

41 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Školní rok Odsuplovaných hodin 

2017/18 394 

2018/19 589 

2019/20 326 

2020/21 108 

2021/22 737 

2022/23 592 

 

 
 

 
 
Úrazovost 2022/23 

 8 dětské úrazy  

 1 úraz pracovní  
 

 

Další vzdělávání (DVPP) 
 
Ve školním roce 2022/23 se uskutečnilo více než 36 vzdělávacích akcí zaměstnanců 

školy. Koordinátorka ŠVP dokončila dvouleté studium, většina učitelů se připravovala na 
výuku digitálních kompetencí účastí na mnohdy několikadenních vzdělávacích akcích. Škola 
má také certifikovaného školního zdravotníka. Ve školní jídelně proběhlo díky přijetí nových 
zaměstnanců vzdělávání hygienického minima. Díky DVPP jsme se posunuli zejména v oblasti 
výuky digitálních kompetencí, nových nápadů do výuky, a také v oblasti školního 
poradenského pracoviště. Školní rok 2022/23 hodnotím jako úspěšný a administrativně velmi 
náročný. 
 

394

589

326

108

737

592

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

Přehled suplování za školní roky 2017 - 2023

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

42 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Předávání informace o školeních 

 Nabídky rozesíláme emailem – provádíme ale selekci; je mnoho možných školení, ale 
všechny nepotřebujeme 

 Snažíme se vybírat školení v našem okolí (Telč, Jihlava, Třebíč, Moravské Budějovice, 
Pelhřimov) 

  Možnosti DVPP zaměstnanců školy probereme na poradě PK měsíčně 
 
Zaměření 
Tradičně jsme se zaměřili na tyto oblasti vzdělávání, některá se prolínají: 

1. Zkvalitnění výuky ZŠ (MŠ má samostatnou výroční zprávu s údaji o DVPP) 
2. Společné vzdělávání všech ped. prac 
3. Zkvalitnění organizace školy – vedení školy, ekonomika, školní jídelna 
4. Podpora školního poradenského pracoviště (ŠPP) 

 
Ad 1 - Zkvalitnění výuky 
Uskutečnila se následující školení 
 

Název DVPP Datum Kdo 

Včelka - doplňování mezer v matematice 
 

20.09.2022 I. Misařová 

L. Němcová 

Ze školky do školy 
 

20.09.2022 
 

M. Veselá 

I. Misařová 

L. Němcová 

Formativní hodnocení 11.11.2022 J. Šťastná 

Aktivní učitel - zásobník aktivit pro rozvoj nejen 
matematické gramotnosti (webinář) 

23.11.2022 L. Němcová 

Spolupráce třídního učitele a vychovatele školní 
družiny 

30.11.2022 
 

K. Daňhelová 

R. Vidláková 

Dyslexie a cizí jazyky - web 05.12.2022 K. Mirčeva 

Aktivní učitel - Zásobník aktivit učitele NJ 20.04.2023 K. Mirčeva 

K76-73-14-231-04 - Learning Apps v hodině 
výchovy k občanství (praktické využití) - 2. st. ZŠ, 
rozvoj digitálních kompetencí 

02.05.2023 D. 
Doležalová 

ICT v hodinách matematiky 
 

16.05.2023 M. Veselá 

I. Misařová 

K73-73-21-231-03 - Digitální kompetence v 
zeměpisu - pro 2. stupeň ZŠ, krátký kurz pro 
rozvoj digitálních kompetencí 

18.05.2023 B. 
Nechvátalov
á 

Setkání metodiků prevence 18.05.2023 M. Veselá 

X89-75-24-231 - DIGI ROADSHOW 30.05.2023 J. Šimek 

Program k výuce digitální gramotnosti (Malá 
technická univerzita) 

12.06.2023 M. Veselá 

I. Misařová 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

43 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

L. Němcová 

T32-72-24-231-04 - Revize RVP ZV - Startovací 
balíček - Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 

13.01.2023 J. Šťastná 

T76-73-22-231-01 - Rozvoj digitálních 
kompetencí v matematice - dlouhý kurz pro 
rozvoj digitálních kompetencí 

25.5., 1.6., 6.6., 15.6., 
21.6. 

V. Vrána 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně 
ZŠ – praktický kurz k nové informatice 

3.,8.,16.,22.,30. 5. 
prezenčně 

J. Šimek 

W75-73-22-231-01 - Rozvoj digitálních 
kompetencí v dějepisu - dlouhý kurz pro rozvoj 
digitálních kompetencí 

9.5.2023 - více dní D. 
Doležalová 

 
 
Ad 2 - Společné vzdělávání ped. prac 

Uspořádala koordinátorka ŠVP paní Bronislava Nechvátalová a setkání všech 
pedagogů se týkalo tvorby nového školního vzdělávacího program. Externího lektora jsme ve 
školním roce 2022/23 nezvali. Další společné školení se týkalo zdravovědy pedagogického 
sboru. 
 
Ad 4 - Zkvalitnění organizace školy – vedení školy, ekonomika, školní jídelna, školní družina 
 

Název DVPP Datum Kdo 

Legislativa ve školní družině 05.01.2023 R. Vidláková 

Bezmasé pokrmy ve školní jídelně 09.12.2022 M. Drexlerová 

Hygiena a HACCAP ve školní jídelně 27.09.2022 M. Drexlerová 

Hygienické minimum 
 

29.08.2022 A. Katochvílová 

D. Straková 

M. Jordánková 

23.01.2023 M. Drexlerová 

22.03.2023 K. Šalandová 

22.03.2023 M. Merčáková 

Nakládání s odpady 18.10.2022 M. Drexlerová 

Povinná dokumentace ve školách 22.03.2023 V. Vrána 

Práva a povinnosti zaměstnanců školní družiny 09.02.2023 R. Vidláková 

Právní předpisy a financování ve školní jídelně 
(webinář) 

25.04.2023 M. Drexlerová 

Školní vzdělávací program 
2x/měsíc do 
prosince 

B. Nechvátalová 

Zdravotník zotavovacích akcí víkendy-duben D. Doležalová 

 
Ad 5 - Podpora školního poradenského pracoviště (ŠPP) 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

44 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

ŠPP je pro školu velmi důležité. Řešíme zde výchovné a zdravotní potíže žáků, 
spolupracujeme s rodiči. Díky ŠPP je klima školy na vyšší úrovni. 
 

Název DVPP Datum Kdo 

Náměty pro práci s dětmi s dyslexií, 
dysgrafií a dysortografií (webinář )  

27.09.2022 I. Misařová 

27.09.2022 L. Němcová 

Setkání metodiků prevence 10.11.2022 M. Veselá 

Stres a co s ním - web 
23.11.2022 H. Petrů 

23.11.2022 M. Veselá 

Nepřátelství, agrese a šikana ve třídě 
(webinář) 

24.01.2023 M. Veselá 

Spolupráce s rodiči žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

03.04.2023 L. Němcová 

Vedení poradenského rozhovoru 
05.04.2023 M. Veselá 

05.04.2023 H. Petrů 

Nepřátelství, agrese a šikana ve třídě 
(webinář) 

 24.1.2023 H. Petrů 

 
Náklady na vzdělávání činily ve školním roce 2022/23 celkem 58 399,34,- Kč. Některé 
vzdělávací akce byly hrazený z  prostředků MAP Telč. Pro naši školu byly tedy zdarma 
v hodnotě 21 360,- Kč. 
 
 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti 
 
Školní webové stránky – www.zsnovarise.cz 

Snažíme se, aby byly aktuální. Webové stránky jsou rozděleny do sekcí a jednotlivé 
sekce spravují je ředitel školy, zástupkyně ředitele pro MŠ a vedoucí školní družiny. Děkuji 
kolegyním za prezentaci školy. 

 
Návštěvnost ke dni 1. 9. 2022 - 28. 8. 2023 

 Homapage – 51684 
 
nevíce navštěvované sekce jsou:  

 aktuality - ZŠ – 15 854, MŠ – 7329, ŠD - 665 

 fotogalerie – ZŠ 10 948, MŠ – 10483, ŠD - 4946 
 

Počet zpráv v datové schránce za rok 2022/23  

 125 
 
Vývěska 

 umístěna v budově školy 

http://www.skola.novarise.cz/
http://www.zsbatelov.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

45 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 poskytuje informace rodičům a veřejnosti.  
 
Žákovská knížka a notýsek 

Ve školním roce 2022/23 jsme využívali elektronickou žákovskou knížku SkolaOnline – 
DM-software. Rodiče mohou vidět okamžitě výsledky svých dětí, vyřeší omluvenky a mohou 
být v kontaktu s vyučujícími. Pro učitele jde také o zjednodušení práce. Vidíme, zda rodič viděl 
výsledky svých dětí, kontrola omluvených hodin je rychlejší a přehlednější. 
 
Spolupráce se starosty obcí spádového regionu 

Se zřizovatelem školy – starostou městysu Nová Říše panem Ing. Jaroslavem Pachrem 
a Ing. Jiřím Ficem komunikujeme pravidelně. Společně projednáváme chod školy, 
rekonstrukce a opravy ve škole. Spolupráce  je přínosná a vztahy jsou velice dobré.  
 
 

Hodnocení plánu práce školního pedagogického pracoviště 
za školní rok 2022/23 
 

V průběhu školního roku 2022/2023 postupovalo školní poradenské pracoviště 
v souladu s Plánem práce školního poradenského pracoviště 2022/2023 podle požadavků 
vedení školy, učitelů, třídních učitelů a potřeb žáků školy.  
 
Příprava a plánování vlastní činnosti 

Plán práce ŠPP byl sestaven 3. září 2022 za přítomnosti výchovné poradkyně, 
metodičky prevence a dyslektické asistentky.  
 
Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

V letošním školním roce je ve škole k 30. červnu 2022 (ZŠ a MŠ) celkem 17 žáků (ZŠ 15 
dětí, MŠ 2 děti) se speciálními vzdělávacími potřebami. Jejich počet během školního roku 
klesl o jednoho. Všechny děti jsou vyšetřeny školským zařízením a zařazeny do potřebného 
stupně podpory. Podle vyšetření byly nastaveny tyto stupně podpory: 
ZŠ:  PO 1 – 1 žák 

PO 2 – 10 žáků 
 PO 3 – 4 žáci – tři žáci s asistencí 
 
MŠ:  PO 4 – 1 žák – s asistencí 
 PO 3 – 1 žák – s asistencí 
 
a) Zpracování a kontrola IVP 

Podle individuálního vzdělávacího plánu se v letošním školním roce vzdělávali celkem 
4 žáci, z toho 2 žáci na prvním stupni a 2 žáci na stupni druhém.  
Všechny individuální vzdělávací plány byly konzultovány s pedagogicko-psychologickou 
poradnou, která doporučila nastavení podpůrných opatření, dle kterých se individuální 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

46 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

vzdělávací plány připravily. Na konci školního roku byla vyhotovena hodnocení individuálních 
plánů, která zpracovali třídní učitelé a na druhém stupni vyučující příslušných předmětů. 
Kontrolu platnosti posudků z PPP a IVP provádí výchovná poradkyně v průběhu celého 
školního roku, především z důvodu výkaznictví R-44 a upozornění rodičů na končící vyšetření.  
 

a) Pedagogická intervence a speciálně pedagogická péče na naší škole 

Pedagogická intervence jakožto doporučení pedagogicko-psychologické poradny byla 
zrušena. Pedagogická intervence probíhá na úrovni školy. Doučování žáků se specifickými 
poruchami, či slabších žáků probíhá na základě zájmu dětí, kdy vyučující doučují dle potřeb. 
Celkem probíhalo doučování v 1., 3., a 4. třídě na prvním stupni, a to především z českého 
jazyka, anglického jazyka a matematiky. V rámci druhého stupně probíhalo doučování v 7., 8. 
a 9. třídě taktéž z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky.  
Speciálně pedagogickou péči na doporučení pedagogicko-psychologické poradny zajišťuje na 
prvním i druhém stupni paní učitelka Mgr. Ivana Misařová. Hodiny jsou realizovány v klasické 
učebně s pomocí kompenzačních pomůcek, které byly zakoupeny na doporučení PPP. 
V případě potřeby lze využít i počítačové učebny.  
V letošním školním roce také fungoval zájmový kroužek Logopedické hrátky pod vedením 
paní učitelky Bc. Lenky Němcové, ve kterém napravovali vady řeči.   
Spolupráce s PPP a dalšími institucemi 
Během školního roku spolupracujeme především s Pedagogicko-psychologickou poradnou a 
Speciálně pedagogickým centrem v Jihlavě. Některá vyšetření zajišťuje i Pedagogicko-
psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum v Pelhřimově. 
Dále se spolupracuje s OSPOD Telč a v případě potřeby Policií ČR. 
 

1. Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

Ve školním roce 2022/2023 byla jedna žákyně 4. ročníku vyšetřena a diagnostikována 
jako mimořádně nadaná v anglickém jazyce, kdy začala navštěvovat výuku v 7. ročníku.  
Jedna žákyně byla v průběhu prvního ročníku na žádost rodičů vrácena do mateřské školy 
z důvodu nevyzrálosti.  

Pro rozvoj dětského nadání škola nabízí zájmové kroužky, které jsou zaměřeny všemi 
směry, kde mohou žáci své vědomosti a dovednosti prohlubovat. V oblasti vzdělávání jsou 
žáci zařazováni do vědomostních soutěží a olympiád v rámci jednotlivých vyučovacích 
předmětů. V letošním školním roce se žáci naší školy účastnili školního kola olympiády 
z anglického jazyka a zeměpisu. Žáci se také účastnili soutěže Poznej kraj Vysočinu, několika 
výtvarných soutěží a sportovních turnajů.  

Žáků ohrožených školním neúspěchem bylo v letošním školním roce několik, 
opakovat ročník bude žák 8. ročníku, který na konci školního roku byl hodnocen 
nedostatečně ze šesti vyučovacích předmětů.  
 

2. Problémy spojené se školní docházkou 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

47 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Tuto evidenci vedou třídní učitelé a předávají ji vedení školy a ŠPP. V případě zjištěné 
neomluvené absence se postupuje v souladu se Školním řádem ZŠ a MŠ Nová Říše. 
Zvýšená absence byla zaznamenána u žáka z 6. třídy, kdy jeho absence přesáhla za jeden 
školní rok 600 hodin.  
 

3. Kariérové poradenství 

Zajišťuje Mgr. Hana Petrů. V této oblasti byl plán naplněn ve všech bodech. 
V letošním školním roce probíhala příprava žáků na přijímací zkoušku pravidelně každý týden 
od září 2022. Žáci se pravidelně připravovali na testy z českého jazyka a matematiky.  

V listopadu žáci navštívili Úřad práce v Jihlavě, kde pro ně byl připravený program na 
téma Volba povolání. Seznámili se s počty volných míst na školách a jaká jsou jejich možná 
uplatnění na trhu práce.  

V listopadu 2022 proběhla třídní schůzka pro 9. ročník, kde se setkali žáci, jejich 
rodiče, vyučující hlavních předmětů a vedení školy se zástupci středních škol. Zde měli žáci i 
jejich rodiče možnost se zeptat na pro ně nezbytně nutné informace i nabízených studijních 
oborech, dále se také řešil jejich čtvrtletní prospěch.  
Z 9. ročníku vychází 17 žáků. 
 
Přehled vycházejících žáků 2022/2023 
 

Typ studia Počet žáků 

4 leté gymnázium 3 

8 leté gymnázium 2 

4 leté maturitní studium 5 

3 leté učební obory 8 

2 leté učební obory 0 

 

Název SŠ Počet žáků 

VOŠ a SŠ Třebíč veterinární, zemědělská a zdravotnická 1 

Střední odborné a zemědělské učiliště Dačice 6 

Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, 
Táboritská 688 1 

Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč 3 

Střední škola stavební Třebíč 1 

FARMEKO - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední odborná 
škola, s.r.o. 1 

Střední průmyslová škola Třebíč 1 

Střední škola technická a obchodní Dačice 2 

Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice 1 

 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

48 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Úspěšnost příjímacího řízení 

1. kolo 93% 

2. kolo 100% 

 
 

4. Prevence sociálně patologických jevů a závadového chování 

Prevenci sociálně patologických jevů na naší škole má zcela ve své kompetenci Mgr. 
Markéta Veselá. Minimální preventivní program školy je vždy v září aktualizován, upraven a 
je přiložen jako součást Plánu práce ŠPP.  
 
Přehled uskutečněných činností z Minimálního preventivního programu:  

V rámci plnění MPP byly uskutečněny pro žáky tyto aktivity:  
Aktivity v hodinách Vko a Vkz (v kompetenci vyučujících dle tematických plánů) a ostatních 
předmětech dle probírané látky. 
 

V letošním roce se realizovaly tyto preventivní aktivity: 
1) Bezpečnost dětí 13. října 2022 – 1. a 2. třída – Policie ČR – příloha 2 

2) Tvoje cesta v dopravě 13. října 2022 – 3. a 4. třída – Policie ČR – příloha 3 

3) Tvoje cesta on-linem 13. října 2022 – 5. třída – Policie ČR – příloha 4 

4) Šikana – 8. listopadu 2022 – 6. a 7. třída – Policie ČR – příloha 5 

5) Tvoje cesta načisto – 8. listopadu 2022 – 8. a 9. třída – Policie ČR – příloha 6 

6) ZAŽIJ ZASTÁVKU jinak – 29. listopadu 2022 - 6. třída – adaptační dopoledne – příloha 

7 

7) Zdravý životní styl - 5. dubna 2023 – 1.–4. třída – Státní zdravotnický ústav – příloha 

8 

8) Jak se nestat závislákem – 5. dubna 2023 – 7.-9. třída – Státní zdravotnický ústav – 

příloha 9 

9) První vztahy – 20. dubna 2023 – 5.-7. třída – Státní zdravotnický ústav – příloha 10 

10) HPA – 20. dubna 2023 – 8.-9. třída – Státní zdravotnický ústav – příloha 11 

Práce s třídním kolektivem 6. třída – mimořádná třídní schůzka všech rodičů 
 
Adaptační činnost  
- 1. - 4. 9. 2021 - 1. třída - seznamování a adaptace na školu, vyučování do 10:00 - TU – M. 
Veselá 
Adaptační kurz 6. třída – s třídní učitelkou K. Mirčevou a H. Prokopovou – Stará Říše – 
příloha 1 
Všechny pořádané akce byly pedagogy hodnoceny kladně. Žáci hodnotí jednotlivé akce bezprostředně 
po uskutečnění programu. Jejich hodnocení je přílohou této zprávy. Hodnocení zpracovává metodička 
prevence.  
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

49 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

5. Schránka důvěry 

Schránka důvěry je umístěna v přízemí školy. Na její pravidelnou kontrolu dohlíží metodička 
prevence Mgr. Markéta Veselá. Vede pečlivou evidenci všech zpráv. Pokud se dotazy žáků 
týkají problémů, které může konzultovat sama s vyučujícími, s dětmi nebo jejich rodiči, činí 
tak sama. V případě závažnějších problémů konzultuje návrhy řešení s ŠPP a vedením školy.  
 

Schránka důvěry 

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

3 zprávy 6 zpráv 7 zpráv 10 zpráv 7 zpráv 1 zpráva 1 zpráva 7 zpráv 

 
6. Elektronický výkaz preventivních aktivit (VYNSPI) 

Je vyplňován každoročně k 30. červnu metodičkou prevence. Jeho tištěná verze bude 
součástí tohoto hodnocení.  
 

7. Předškolácké skupinky 

V letošním školním roce 2022/2023 probíhaly předškolácké skupinky již ve 
standartním rozsahu. 

6. 10. 2022 – Atletický trojboj 
20. 12. 2022 – Besídka v MŠ 
17. 2. 2023 - Karneval 

   24. 3. 2023 – Návštěva a prohlídka školy 
   10. 5. 2023 – Oběd ve školní jídelně 
   14. 6. 2023 – Práce ve škole 

14. 6. 2023 - Předání klíčů od školy 
Spolupráce s MŠ: 
Divadla – 30. 9. 2022, 16. 3. 2023, 12. 6. 2023 
Pohádkový les – žáci 9. ročníku připravují pohádkovou cestu lesem pro všechny žáky 
mateřské školy 9. 6. 2023 na zahradě u mateřské školy 
 

8. Řešení závadového chování 

V letošním školním roce opět stouplo řešení závadového chování během výuky. 
Řešeno bylo celkem několik závažnějších případů školním poradenským pracovištěm a ve 
spolupráci s vedením školy.  Ostatní bylo řešeno v kompetenci třídních učitelů.  
Z přehledu metodičky prevence - práce s třídním kolektivem 5x, přestupky proti školnímu 
řádu 2x, konflikty a slovní napadání 3x, jednání s žáky 25x, jednání s rodiči 18x a jednání 
s učiteli 15x.  
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

50 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

9. Výchovná opatření udělena v letošním školním roce 

Výchovná opatření udělena v roce 2022/2023 1. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU       4           4 

DTU             3     3 

DŘŠ       2 1   1     4 

2 z chování                   0 

                     

Pochvaly                   0 

           

           

Výchovná opatření udělena v roce 2022/2023 2. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU   3   2           5 

DTU       6           6 

DŘŠ             1     1 

2 z chování                   0 

                     

Pochvaly                   0 

           

           

Výchovná opatření udělena v roce 2022/2023 3. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU       3 2         5 

DTU                   0 

DŘŠ       1     1 1   3 

2 z chování                   0 

                     

Pochvaly           4       4 

           
           

Výchovná opatření udělena v roce 2022/2023 4. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU       3           3 

DTU       3           3 

DŘŠ                   0 

2 z chování                   0 

                     

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

51 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Pochvaly 3 7 4 2 7 1     1 25 

           

           

           

Výchovná opatření udělena v roce 2022/2023 - celkem 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
Celkem 

NTU 0 3 0 12 2 0 0 0 0 17 

DTU 0 0 0 9 0 0 3 0 0 12 

DŘŠ 0 0 0 3 1 0 3 1 0 8 

2 z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                     

Pochvaly 3 7 4 2 7 5 0 0 1 29 

 
6. Prezentace služeb Školního poradenského pracoviště 

Na horním i dolním stupni je pravidelně aktualizovaná nástěnka s aktuálními 
informacemi. Dále se aktualizuje web školy, kde byly zmíněny nejdůležitější zprávy ŠPP. 
 
 
7. Ukrajinští žáci v naší škole 

V souvislosti s válečnou krizí na Ukrajině se i naše škola setkala s přílivem uprchlíků do 
naší země. Někteří žáci byli velmi šikovní a snažili se od samého začátku jazyk aktivně učit. 
S některými žáky byl problém a spoléhali pouze na ukrajinskou komunitu, která se v Nové 
Říši utvořila a český jazyk se jim učit nechtělo.  
 
Závěr 

ŠPP dodrželo plán práce v celém rozsahu. Kladem letošního roku je další zlepšení 
spolupráce ŠPP s pedagogy školy a žáky. V mnoha směrech a konzultacích byla využívána 
především metodička prevence a třídní učitelé s ní řešili výchovné problémy. V následujícím 
roce bude touto cestou ŠPP pokračovat. Neproběhly hospitace integrovaných žáků. V příštím 
roce se na toto výchovná poradkyně zaměří.  
 
 
Zpracovala Mgr. Hana Petrů ve spolupráci s Mgr. Markétou Veselou a Mgr. Ivanou 
Misařovou 
 
Příloha 1 

DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

Preventivní program zaměřený na komunikaci, skupinovou práci, stmelení kolektivu a 
seznámení s novou třídní učitelkou. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

52 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Počet dotazujících respondentů: 16 
6. třída – 16 

 
Akce se zúčastnilo 12 žáků, 1 žák neodpověděl, 3 žáci se nezúčastnili. 
Akce se líbila: 8x Akce ušla: 3x  Akce se nelíbila: 1x  Neodpověděl: 1x 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
5 – 1x, 6 – 1x, 7 – 2x, 8 – 2x, 9 – 5x, 10 – 2x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„bylo to dobrý, bylo to skvělé, super, bylo to super akorát počasí nám moc nepřálo, moc se mi 
tam líbilo byla tam zábava“ 
 

 
 
 
Příloha 2 

DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

Preventivní program zaměřený na bezpečnost dětí doma, v dopravě a na cestách. 
Počet dotazujících respondentů: 25 

8

3

1
1

Úspěch akce - Adaptační pobyt 

Akce se líbila

Akce ušla

Akce se nelíbila

Nebylo hodnoceno

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

53 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 

 
Příloha 3 

DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

Preventivní program zaměřený na bezpečnost dětí na silnicích. 
 

23; 92%

1; 4%
1; 4%

Policie ČR - BEZPEČNOST DĚTÍ - program pro 
1. a 2. třídu (25 hodnotících)

líbilo ušlo to nelíbilo

1

0

0

0

0

1

0

0

0

23

0 5 10 15 20 25

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Hodnocení přínosu -
škála od 1 do 10

(1 = nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 

Počet hodnotících

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

54 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Počet dotazujících respondentů: 32 

 
 

 
 
Příloha 4 

DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

Preventivní program zaměřený na prevenci kyberšikany, internetového nebezpečí a zpráv 
Fake news. 

Počet dotazujících respondentů: 18 

25; 78%

7; 22%
0; 0%

Policie ČR - TVOJE CESTA V DOPRAVĚ -
program pro 3. a 4. třídu (32 hodnotících)

líbilo

ušlo to

nelíbilo

0

0

0

0

0

0

0

0

15

0

17

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

NEHODNOCENO

Hodnocení přínosu -
škála od 1 do 10

(1 = nejmenší přínos, 10 = největší přínos)

Počet hodnotících

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

55 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 

 
5. třída – 18 

Akce se zúčastnilo 18 žáků. 
Akce se líbila: 17x Akce ušla: 1x  Akce se nelíbila: 0x   
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
8 – 2x, 9 – 16x 
 
Příloha 5 

DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

Preventivní program zaměřený na šikanu a vzájemné vztahy. 
Počet dotazujících respondentů: 26 

17; 94%

1; 6%0; 0%

Policie ČR - TVOJE CESTA ON-LINEM -
program pro 5. třídu (18 hodnotících)

líbilo

ušlo to

nelíbilo

0
0
0
0
0
0
0

2
16

0

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

1

3

5

7

9

Hodnocení přínosu -
škála od 1 do 10

(1 = nejmenší přínos, 10 = největší 
přínos)

Počet hodnotících

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

56 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 

 
 

6. třída – 14 
 

Akce se zúčastnilo 14 žáků. 
Akce se líbila: 8x Akce ušla: 1x  Akce se nelíbila: 5x   
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
1 – 2x, 2 – 1x, 4 – 2x, 6 – 1x, 7 – 1x, 8 – 2x, 10 – 5x 
 
 

16; 62%5; 19%

5; 19%

Policie ČR - ŠIKANA - program pro 6. a 7. 
třídu ( 26 hodnotících)

líbilo

ušlo to

nelíbilo

2
1

0
2

0
1
1

9
4

6

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3

5

7

9

počet hlasujících

šk
ál

a 
o

d
 1

 d
o

 1
0

Hodnocení přínostu -
škála od 1 do 10

(1 =  nejmenší přínos, 10 =  největší přínos)

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

57 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Hodnocení vlastními slovy: 
„Moc se mi to líbilo. Bylo to velmi dobré. Velmi dobrý 8/10 bodů. Bylo to fajn. Dobré. 3x – Nic 
moc.“ 
 

7. třída - 12 
 

Akce se zúčastnilo 12 žáků. 
Akce se líbila: 8x Akce ušla: 4x  Akce se nelíbila: 0x 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
8 – 7x, 9 – 4x, 10 – 1x 
 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Celkem se mi to líbilo a bavilo mě to. Bylo to zajímavé. Líbilo se mi to. Moc se mi to líbilo. 
Přednáška byla nudná, ale rychlá. Nic proti policajtům. Rychle uběhla, ale mohla by být 
rychlejší a trvat dýl. Bylo to naučné a zajímavé, ale nevím, jestli to zabralo na určitý druh lidí.  
Bylo to dobré. Bylo to nejlepší.“ 

Příloha 6 
DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

Preventivní program zaměřený na prevenci závislostí. 
 

Počet dotazujících respondentů: 29 

 

10; 71%

4; 29%

0; 0%

Policie ČR - Tvoje cesta načisto - program pro 
8. a 9. třídu (29 hodnotících)

líbilo

ušlo to

nelíbilo

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

58 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
8. třída – 14 

 
Akce se zúčastnilo 14 žáků. 
Akce se líbila: 10x Akce ušla: 4x  Akce se nelíbila: 0x   
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
5 – 1x, 7 – 5x, 8 – 2x, 9 – 1x, 10 – 5x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Bylo to fajn, líbilo se mi to, hlavně ten příběh. Bylo to fajn. Dost se mi to líbilo, poučení do 
života. Hodně poučný. Pohodový. 1*, 1000000000000 z 10, Mega dobrý to bylo, moc mě to 
bavilo. Příběh byl zajímavý, obsah přednášky přínosný. “ 
 

9. třída - 15 
 

Akce se zúčastnilo 15 žáků. 
Akce se líbila: 12x Akce ušla: 3x  Akce se nelíbila: 0x 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
1 – 1x, 2 – 1x, 7 – 2x, 8 – 7x, 9 – 2x, 10 – 2x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Moc se mi to líbilo. Bylo to fajn, jen moc krátký, něco málo jsem se taky dozvěděla. Dobrý. 
Bylo to dobré. Celkem v pohodě. Pohodová atmosféra a nová zkušenost. Je to dobré, ale 
krátké. Dobré. Bylo to napínavé. Dobrý. “ 
 

  

1

1

0

0

1

0

7

9

3

7

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Hodnocení přínostu -
škála od 1 do 10

(1 = nejmenší přínos, 10 =  největší přínos)

Počet hlasujících

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

59 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Příloha 7 
Zažij ZASTÁVKu jinak 
Dne 29. 11. 2022 byla šestá třída spolu se svou třídní učitelkou Kateřinou Mirčevou navštívit 
nízkoprahové zařízení Zastávka v Telči. 
Žáci měli od pracovníků Zastávky připravený program, ve kterém se otevíraly otázky 
problémů mladých lidí a představila se tak Zastávka jako místo, které pomáhá mladým lidem 
s učením, vztahy, problémy v rodině a podobně. 
Žáci 6. třídy byli s programem spokojení. Pracovníci Zastávky pak šesťáky hodnotili jako málo 
aktivní třídu, která se oproti jiným třídám druhého stupně škol regionu Telečska nejméně do 
programu zapojovala. 
 

Vyhodnocení provedla:  Markéta Veselá (MP) 
 

Příloha 8 
DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

Preventivní program zaměřený na hygienické návyky a posílení zdravého životního 

stylu. 

Počet dotazujících respondentů: 46 

 

27; 59%

18; 39%

0; 0%1; 2%

Státní zdravotní ústav - ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
- program pro 1. - 4. třídu (46 hodnotících)

líbilo

ušlo to

nelíbilo

nehodnoceno

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

60 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
1. třída – 6 

 
Akce se zúčastnilo 6 žáků. 
Akce se líbila: 4x Akce ušla: 2x  Akce se nelíbila: 0x   
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
10 – 6x 
 

2. třída -9 + 1 uč. 
 

Akce se zúčastnilo 9 žáků. 
Akce se líbila: 5x Akce ušla: 5x  Akce se nelíbila: 0x 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
5 – 2x, 6 – 2x, 7 – 1x, 8 – 1x, 9 – 3x, 10 – 1x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Líbily se mi ty velké zuby. Byla to paráda. Nejvíc se mi líbily velké zuby. Líbily se mi zuby. Líbily 
se mi karty.“ 
 

3. třída -10 + 1 uč. 
 

Akce se zúčastnilo 10 žáků. 
Akce se líbila: 8x Akce ušla: 2x  Akce se nelíbila: 0x Nehodnoceno: 1x 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
5 – 2x, 6 – 2x, 7 – 2x, 8 – 2x, 9 – 2x, 10 – 1x 
 

1

1

2

1

8

6

5

6

7

9

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Hodnocení přínosu -
škála od 1 do 10

(1 = nejmenší přínos, 10 = největší přínos)

Počet hodnotících

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

61 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Hodnocení vlastními slovy: 
„Program se mi líbil. – 3x; Dalo mi to ponaučení. – 4x; Ponaučení. Mě se líbilo všechno 
z programu. Ušlo to, ale mohlo to být lepší. Velmi přínosný program.“ 
 
 

4. třída -17 + 2 uč. 
 

Akce se zúčastnilo 17 žáků. 
Akce se líbila: 10x Akce ušla: 9x  Akce se nelíbila: 0x 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
1 – 1x, 2 – 1x, 3 – 2x, 4 – 1x, 5 – 4x, 6 – 2x, 7 – 2x, 8 – 3x, 9 – 2x, 10 – 1x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Bylo to dobrý. Program spíše pro menší děti – 1. – 2. třída. Dobrý. Pro čtvrtou třídu by to 
chtělo ještě něco víc. Dozvěděl jsem se nové informace. Líbilo se mi to, protože jsem se 
dozvěděl hodně věcí.“ 
 

Příloha 9 
DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

Preventivní program zaměřený na prevenci závislostí. 
 

Počet dotazujících respondentů:38 

 

13; 34%

24; 63%

1; 3%

Státní zdravotní ústav - JAK SE NESTÁT 
ZÁVISLÁKEM - program pro 7. - 9.  třídu (38 

hodnotících)

líbilo

ušlo to

nelíbilo

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

62 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
7. třída – 12 

Akce se zúčastnilo 12 žáků. 
Akce se líbila:7x Akce ušla: 5x  Akce se nelíbila: 0x   

 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
6 – 1x, 7 – 1x, 8 – 5x, 9 – 4x, 10 – 1x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Líbilo se, že nám ukázali drogy. Zajímavé a pro mě dostatečně poučné. Málo času na to. Líbil 
se mi kufr s drogami. Kufr s drogami. Bylo to pěkné. Mám rád takovéto přednášky.“ 

 
8. třída – 13 

Akce se zúčastnilo 13 žáků. 
Akce se líbila:5x Akce ušla: 7x  Akce se nelíbila: 1x   

 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
2 – 1x, 5 – 1x, 6 – 1x, 7 – 4x, 9 – 4x, 10 – 2x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Bylo to dobrý. Bylo to fajn. Bylo to v pohodě, bavilo mě to. Bylo to hodně inspirativní. Bylo to 
dobrý. Bylo to dobré a hodně poučné. Bylo to zajímavé a poučné. Líbilo se mi to.“ 
 

9. třída -13 
Akce se zúčastnilo 13 žáků. 
Akce se líbila: 1x Akce ušla: 12x Akce se nelíbila: 0x   
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
2 – 2x, 3 – 1x, 4 – 4x, 6 – 1x, 7 – 2x, 8 – 1x, 10 – 2x 

0
3

1
4

1
3

7
6

8
5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Hodnocení přínosu -
škála od 1 do 10

(1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos)

Počet hodnotících

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

63 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Hodnocení vlastními slovy: 
„OK. Nedozvěděla jsem se nic nového. Nechci ochutnat. Ušlo. Moc se mi to nelíbilo. Nic moc 
nového. Ty brejle byly vtipný. Bylo to takový divný.  Dobrý. Nedala mi ochutnat. Bylo to 
naučné. Bylo to skvělé. Dobrý.“ 
Příloha 10 

DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

Preventivní program zaměřený na vztahy mezi pohlavím. Bezpečné chování a prevence 
proti nemocem a nechtěnému těhotenství. 

Počet dotazujících respondentů:41 

 
 

 

24; 59%
14; 34%

2; 5%1; 2%

Státní zdravotní ústav - PRVNÍ VZTAHY 
- program pro 5. - 7. třídu (41 

hodnotících)

líbilo

ušlo to

nelíbilo

nehodnoceno

1
0

1
1

2
1

7
10

7
11

0 2 4 6 8 10 12

1

3

5

7

9

Hodnocení přínosu -
škála od 1 do 10

(1 = nejmenší přínost, 10 = největší 
přínos)

Počet hodnotících

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

64 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

5. třída – 19 
Akce se zúčastnilo 19 žáků. 
Akce se líbila:11x Akce ušla: 8x  Akce se nelíbila: 0x   

 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
4 – 1x, 5 – 2x, 7 – 6x, 8 – 5x, 9 – 1x, 10 – 4x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Bylo to velmi poučné. Velmi užitečné. Bylo to super. Chtěl bych to znovu. Dobrý. – 3x; Bylo to 
poučné.“ 
 

6. třída -11 
Akce se zúčastnilo11 žáků. 
Akce se líbila: 4x Akce ušla: 4x  Akce se nelíbila: 2x  Nehodnoceno: 1x 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
1 – 1x, 3 – 1x, 6 – 1x, 7 – 1x, 8 – 3x, 9 – 1x, 10 – 3x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Dozvěděla jsem se spoustu věcí ohledně menstruace. Ušlo to. Nebylo to hrozný. Velmi dobré, 
mělo by to být častěji. Bylo to dobrý. Bylo to super, mohli bychom to mít znova.“ 

 
7. třída -11 

 
Akce se zúčastnilo 11 žáků. 
Akce se líbila: 9x Akce ušla: 2x  Akce se nelíbila: 0x  
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
8 – 2x, 9 – 5x, 10 – 4x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Hrozně mě to bavilo, doufám, že budou další. 10000000000000000000000000; Naučný. 
Bylo to zajímavé. Naučné. Líbilo se mi, že jsme o všem mluvili otevřeně.“ 
 
Příloha 11 

DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

Preventivní program zaměřený na vztahy mezi pohlavím, infekční a pohlavní nemoci. 
 

Počet dotazujících respondentů:30 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

65 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 

 
 
 

8. třída – 15 
Akce se zúčastnilo 15 žáků. 
Akce se líbila:14x Akce ušla: 1x  Akce se nelíbila: 0x   

 

18; 60%

10; 34%

1; 3%1; 3%

Státní zdravotní ústav - HPA - program pro 8. 
- 9. třídu (30 hodnotících)

líbilo

ušlo to

nelíbilo

nehodnoceno

1

0

2

2

0

1

1

7

2

14

0 2 4 6 8 10 12 14 16

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Hodnocení přínosu -
škála od 1 do 10

(1 = nejmenší přínos, 10 = největší přínos)

Počet hodnotících

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

66 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
8 – 1x, 9 – 2x, 10 – 12x 
Hodnocení vlastními slovy: 

„Kondom za free, poučilo mě o nemocech. Kondom za free. Poučení. Kdo může ten jede 😊. 
Hodně ponaučení.“ 
 

9. třída -15 
Akce se zúčastnilo 15 žáků. 
Akce se líbila: 4x Akce ušla: 9x  Akce se nelíbila: 1x  Nehodnoceno: 1x 
Hodnocení přínosu akce na škále od 1 do 10 (1 =  nejmenší přínos, 10 = největší přínos) 
1 – 1x, 3 – 2x, 4 – 2x, 6 – 1x, 7 – 1x, 8 – 6x, 10 – 2x 
Hodnocení vlastními slovy: 
„Bylo to divný. Dobrý. Bylo to v pohodě. Dobrý. Přínosné. Dobrý.“ 
 
 

Činnost školní družiny  

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školní družinu celkem 51 žáků, z toho: 

 1. oddělení Kateřina Daňhelová  26 žáků 

 2. oddělení Renata Vidláková   25 žáků 
  

V průběhu roku byly dokoupeny do obou oddělení ŠD nové hry i stavebnice. 
V oddělení 2 byl vyměněn koberec s dopravním motivem. 

V období masopustu proběhl v obou družinách karneval. Připravili jsme pro žáky 1. – 
5. třídy naučnou stezku ke Dni Země. A v rámci družiny byla pro obě oddělení připravená 
naučná stezka s Lesní tématikou, která proběhla na školní zahradě. 
 
Oddělení 1 (mladší žáci) 
 
ZÁŘÍ 
Pravidla školní družiny. Seznámení dětí s prostředím ŠD a školy. Poučení o bezpečnosti. 
Bezpečná cesta do školy a ze školy. Seznamovací hry. Vyprávění o zážitcích z prázdnin. 
Výtvarné činnosti - zážitky z prázdnin. Otisk listu ze stromu pomocí pastelových kříd - použití 
- pastelové křídy, černý papír. Pohybové a míčové hry na školní zahradě. Poslech dětských 
písní. Relaxace na koberci. Volné rozhovory s dětmi o nových zážitcích. Volné hry a kreslení. 
 
ŘÍJEN 
Pozorování změn v přírodě, Procházky do přírody – sběr přírodnin a jeho zpracování, Výroba 
ježka – použití listí ze stromů. Vyrábění draků. Výroba lucerniček. Halloween – výtvarná 
činnost, výzdoba třídy. Halloweenská party. Pobyt venku, pohybové a míčové hry. 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

67 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

LISTOPAD 
Povídání o sv. Martinovi, dušičkách. Výtvarná činnost – výroba svatomartinské husy, výroba 
podkoviček z alobalu, kresba sněhuláka pastelovými křídami. Výzdoba nástěnky. Povídání a 
čtení pohádek – Sůl nad zlato – Božena Němcová. Deskové a pohybové hry. Vytleskávání 
slabik, hádanky, pexeso, bingo. Procházky po Nové Říši. Poučení o bezpečnosti na silnicích, 
při vycházkách. 
 
PROSINEC 
Čert a Mikuláš – výtvarné ztvárnění, výzdoba třídy. Advent a Vánoce – tradice a zvyky. 
Vánoční atmosféra – poslech koled, čtení knížek o Vánocích, vánoční pohádky – DVD. 
Omalovánky - Mikuláš, čert, anděl. Stříhání vloček z papíru. Výroba sněhuláka z papíru. 
Deskové hry - double, puzzle. Výroba vánočního svícnu ze studeného porcelánu - děti si z 
těsta vykrojily formičkou hvězdičku a pak jí nazdobily zlatými hvězdičkami. Čtení z knih - 
Ježíšek vypráví o vánočních tradicích, Pohádky z nebe. Kreslení anděla - na papír, použití 
pastelové křídy. Výroba vánočních přání - z papíru, děti používaly lepidlo, temperové barvy, 
fixy. Vánoční omalovánky. Pečení vanilkových rohlíčků. Vánoční besídka - zpívání vánočních 
koled, vánoční tradice – povídání. Vycházky do zimní přírody. Poučení o bezpečnosti o 
zimních prázdninách. 
 
LEDEN 
Deskové a karetní hry. Pracovní listy, omalovánky - Tři králové. Kreslení královské koruny, 
vystřihování. Poslech pohádky - O pejskovi a kočičce. Rozhovory s dětmi o zážitcích z 
vánočních prázdnin. Tři králové - kreslení a vybarvování pastelkami. Zimní čepice z papíru - k 
výrobě papírové čepice jsme použili bílou voskovku, vodovky a krepový papír. Společenské 
hry - logic, člověče nezlob se, labyrint. Poslech pohádky - Jája a Pája. Pohybové hry - slepá 
bába, sochy. Zvířata v zimě - povídání si o zvířátkách, poznávání zvířecích stop ve sněhu, 
pracovní listy. Prohlídka betlému v klášteře v Nové Říši. Vědomostní hra - jméno, město, 
zvíře, rostlina, věc. Roční období, měsíce v roce. Výtvarná činnost - tučňák - děti nakreslily 
tučňáka a pastelkami obrázek vybarvily. Skládání zvířátek z papíru. Tichá pošta kresbou. 
Výtvarná činnost - rybník - použití - papír, temperové barvy, nůžky, lepidlo, vata. Prevence 
před onemocněním - povídání si o potravinách, jaké jsou zdravé. Jak máme posílit imunitu. 
Slovní fotbal - názvy ovoce a zeleniny. Bezpečnost ve školní družině, při vycházkách a mezi 
žáky. Chování ve školní jídelně. Koulování, bobování a stavění sněhuláků na školní zahradě. 
 
ÚNOR 
Deskové hry - labyrint, Člověče nezlob se. Výtvarná činnost - hrneček s čajem - použití - 
čajový sáček, papír, nůžky, lepidlo, vata - pohádka O červené Karkulce - kresba na papír. 
Tichá pošta – kresbou. Maškarní karneval v tělocvičně - představení všech masek, pohybové 
a míčové hry, diskotéka. Lidské tělo – seznámení se s lidským tělem, zdravý jídelníček. 
Valentýnské srdce - použití - karton, nůžky, tužka, vlna. Valentýnský buldoček - použití - 
papír, tužka, černý fix, nůžky. Čtení pohádky - Chytrá horákyně - Božena Němcová. Pohybové 
hry v tělocvičně. Procházky po Nové Říši. Poučení o bezpečnosti o jarních prázdninách. 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

68 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

BŘEZEN 
Jarní výzdoby ŠD. Tvoření s dětmi: - kytička sněženek - rulička z toaletního papíru, barevný 
papír, lepidlo, nůžky. - sluníčko - barevný papír, nůžky, lepidlo, pastelky. Čtení pohádky od 
Boženy Němcové - O perníkové chaloupce. Pohybové hry v tělocvičně. Březen - měsíc knih - 
děti si donesly svou oblíbenou knihu - vyprávění. Probouzení přírody - povídání si o přírodě 
po zimním odpočinku. Jarní tvoření s dětmi - kytička, tulipán, zajíček, motýl - pomůcky - 
barevný papír, nůžky, lepidlo. Četba na pokračování - pohádky od Boženy Němcové - O 
chytré princezně. Četba na pokračování - František Hrubín - Špalíček veršů a pohádek. 
Didaktické hry na procvičování paměti a postřehu. Vytleskávání věcí kolem nás. Sportovní 
činnost v tělocvičně - házení, chytání, kopání. Poučení o bezpečnosti před každou činností. 
Správná hygiena, stolování, společenské chování. Velikonoční ozdoby na větvičky ze 
studeného porcelánu - kukuřičný škrob, jedlá soda, voda, kuchyňská fólie, formičky, akrylové 
barvy, provázek. Pracovní listy - poznávání jarních rostlin. Přírodovědná činnost - změny v 
přírodě na jaře, poznávání jarních květin. Procházky do přírody. Výpomoc při pečení 
mazanců. Hledání na školní zahradě sladké velikonoční odměny - běhání, závodění. Povídání 
si o velikonočních tradicích. 
 
DUBEN 
Barvení vajíček - použití - vyfouknuté vejce, potravinářské barvy, rýže, ubrousky, lepidlo. 
Pletení pomlázky. Výpomoc při pečení velikonočních mazanců. Hledání na školní zahradě 
sladké velikonoční odměny - běhání, závodění. Pracovní listy - téma Velikonoce. Poučení o 
bezpečnosti o velikonočních prázdninách. Výroba, vybarvování, vystřihování záložek pro 
budoucí prvňáčky k zápisu do ZŠ. Výroba papírových motýlů - tvrdý papír, barevný papír, 
lepidlo. Malování antistresových omalovánek. Hraní si s legem a Gravitraxem. Procházka po 
okolí Nová Říše spojená s hraním sportovních her. Vybarvování zvířecích omalovánek - 
poznáváme zvířata. Úklid velikonoční výzdoby. Tvoření kočky - barevný papír, lepidlo, nůžky. 
Tvoření čarodějnic - barevný papír, lepidlo, nůžky, špejle. Poučení o bezpečnosti před 
prodlouženým víkendem. Poučení o tom, jak se chovat na vycházkách, při cestě do školní 
jídelny. 
  
KVĚTEN 
Dárky a přáníčka ke dni matek. Povídání o zvířátkách a četba z knihy - Rok se zvířátky. 
Výtvarná činnost - srdce pro maminku - použití - šablona srdce, barevný papír. Výroba srdce 
– použití – karton, nůžky, vlna. Poslech večerníčků např. Křemílek a Vochomůrka, O pejskovi 
a  kočičce... Pozorování přírody a poznávání květin. Slovní fotbal - názvy květin. Tichá pošta 
kresbou. Volná kresba. Poučení o bezpečnosti před prodlouženým víkendem. Malování si 
obrázků a omalovánek. Malování vlčích máků - temperové barvy, papír, vatová tyčinka. 
Pohybové hry v tělocvičně - vybíjená... Poznávání zvířecích rodin. Orientace v prostoru - 
hledání skrytých obrázků a obrazců.  Zlepšování číselné postoupnosti - spojování čísel – 
obrázků. Kreslení - mořský svět - pastelky, papír. Omalovánky- zvířata - kočičky, žáby, 
papoušek, ryby, ... Pobyt na školní zahradě - házení míčem, skákání přes gumu, tenis,... 
Procvičování jemné motoriky - formou stříhání - geometrické tvary - trojúhelník, čtverec... 
Poučení o bezpečnosti na chodbě - nechodit bosí, ale v bačkorách, pantoflích, neběhat. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

69 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Malování květin - temperové barvy, papír, štětec. Kreslení létacího balónu. Dopravní značky - 
poznávání - ukazovali jsme si dopravní značky a povídali si, co znamenají. Poučení o 
bezpečnosti na zahrádce. Poučení o bezpečnosti na silnicích. 
 
ČERVEN 
Den dětí – hry, soutěže, tancování, zpívání. Společenské hry - Člověče nezlob se, pexeso, 
domino... Volná kresba – těšíme se na prázdniny. Výroba šneka na listu - použití - barevný 
papír, tužka, lepidlo. Poslech večerníčků - Mach a Šebestová, Králíci z klobouku. Četba knihy - 
Jaké je to být ptákem. Pobyt na školní zahradě - míčové a pohybové hry. Jazykolamy. 
Příprava na školní akademii. Četba knihy - Kamarádi zvířátka - Jiří Žáček. Prázdniny se blíží, 
jaké prázdniny si přejeme, těšíme se na prázdniny – povídání si os dětmi. Rozloučení se 
školou. 
 
Oddělení 2 (starší žáci) 
 
ZÁŘÍ 
Povídání o zážitcích z prázdnin. Malování Zážitků z prázdnin – vodové a temperové barvy. 
Sestavení seznamu narozenin dětí v průběhu roku. Vycházka po Nové Říši. Projití 
hygienických opatření ve ŠD a ŠJ, řádu školní družiny a stanovení pravidel ŠD. Hraní 
společenských her – Prší, TikTak Boom, …. Sběr švestek na školní zahradě – pečení ovocného 
koláče. Poslech relaxační hudby a pohádek. Malování omalovánek a luštění rébusu. Pobyt na 
dětském hřišti. sv. Václav - povídání o významu státního svátku, proč ho slavíme. Tvoření 
podzimní dekorace - listí – lepení různých druhů luštěnin. 
 
ŘÍJEN 
Tvorba papírových draků. Hraní společenských her – karty, domino, šachy, pexeso. Pobyt na 
školním hřišti – sportovní hry – Rybičky, Honzo stávej, … Odpočinek na koberci při čtení knihy 
Karel 4.  Malování - Ježci - křídy, voskovky. Malování draků - klovatina, křídy, vymývání 
obrázků. Malování omalovánek – mandaly. Pouštění draků. Stavění ZOO z dřevěných kostek. 
Procházka po okolí Nové Říše spojená se sběrem kaštanů a šišek. Pobyt na školní zahradě. 
 
LISTOPAD 
Vyrábění malých strašidel. Procházka na místní hřbitov u připomenutí Památky zesnulých. 
Výroba svícnů dýně - skleničky, krepový papír, lepidlo. Společná práce - výroba dekorace do 
vestibulu školy - ježek - noviny, krepový papír, šišky. Malování podzimních stromů - tvrdý 
papír, tempery. Postřehová hra na procvičování násobilky. Pokračování v četbě Karel 4. 
Hledej obrázky s králíkem Bobíkem - soutěživá hra o rychlosti a postřehu pro jednotlivce. 
Výroba housenky z papíru a listí. Výkres - komín - Na sv. Martina kouřívá se z komína. 
Povídání o sv. Martinu, pracovní list ke sv. Martinu – pranostiky. Povídání o Státním svátku - 
17.listopad - jeho význam a proč ho slavíme. Hravý týden - 3 dny hraní společenských her – 
olympiáda. Malování omalovánek a obrázků dle zálib dětí. Procházka v okolí školy spojená se 
sběrem šišek. Příprava na 1. adventní neděli - výzdoba vestibulu školy - výroba papírových 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

70 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

hvězd, měsíc na zavěšení s přírodnin a dekorace, zdobení adventního svícnu - šišky, oříšky, 
chvojí, ... Výroba papírového skládaného stromečku. 
 
PROSINEC 
Úklid podzimní výzdoby - příprava na vánoce. Zdobení stromečku a prostor ve vestibulu školy 
vyrobenou dekorací. Procházka do blízkého okolí školy spojená strháním větviček chvojí na 
výzdobu chodby. Poslech vánočních koled, povídání o sv. Barboře a 2. adventní neděli. 
Výroba papírových vlaštovek - letadel - pouštění na školní chodbě - závody - komu doletí dál. 
Hraní společenských her - šachy, prší, tichá pošta, motýlci - najdi mě. Tvoření vánoční dekora 
- papírové skládané stromečky, papírové hvězdičky – ozdoby. Pečení perníčků. Výroba 
pečeného čaje. Bobování, koulování na školním hřišti. Odpočíváme na koberci po aktivitách 
venku na sněhu. Vaření teplého čaje a čokolády s ochutnávkou perníčků. Příprava vánočních 
přání pro Domov s pečovatelskou službou. Výroba vánočního svícnu - slupky od vlašských 
ořechů, chvojí a korálky. Výroba vánočních papírových hvězd. Pískování vánočních vloček - 
barevný písek. Vánoční besídky - posezení u cukroví a teplého čaje - vánoční pohádka Mrazík. 
Zopakování bezpečného chování o vánočních prázdninách - při bobování, lyžování, bruslení a 
pobytu venku. 
 
LEDEN 
Přišel k nám Ježíšek - vyzvednutí a rozbalení nadílky pod stromečkem, hraní s novými 
hračkami. Výroba zimní dekorace na nástěnku - paní Zima - tempery, klovatina. Vrány na 
stromě - tvrdý papír, větvičky, tempery. Procházka po okolí Nové Říše. Povídání o zážitcích o 
vánočních prázdninách. Sundání vánoční výzdoby s chodby školy, vynesení stromečku z 
vestibulu a uklizení betlému. Malování výkresu - Zimní krajina - tvrdý papír, tempery, měkký 
papír, bílá fixa, lepidlo. Volná tvorba - malování, vybarvování omalovánek. Hraní s autíčky a 
se stavebnicí na hravém - dopravním koberci. Procházka po okolí Nové Říše, 12. ledna 
spojená s komentovanou prohlídkou betléma v místním kostele. Učení nové výtvarné 
činnosti - rozpíjení různých barev na tvrdý papír za pomoci vody v rozprašovači a igelitového 
sáčku. Povídání o zimě - zimní sporty, zvířata, změny v přírodě, počasí. Pečení lívanců - 
zásady práce v kuchyni. Hraní zimního kvízu - spojení hry TIKTAK BOOM a odpovídání na 
otázky týkající se zimy. Procházka po okolí školy, bobování na školním hřišti za tělocvičnou. 
Odpočinek na koberci. Hraní společenských her a stavění stavebnice. 
 
ÚNOR 
Ptáčci v zimě - malování a vystřižení ptáčků na barevný podklad. Bobování na školním hřišti. 
Výroba krmení pro ptáčky - lůj a slunečnice. Zimní kvíz - otázky k zimě, počasí a zvířatům. 
Výroba karnevalové výzdoby a přípravy soutěží na karneval. Pečení masopustních koblihů. 
Výroba karnevalové výzdoby. Výroba srdíčkových přáníček - bílý tvrdý papír, červený papír, 
nůžky a lepidlo. Výroba papírových květin ze srdíček - červený papír, nůžky a lepidlo. 
Procházka po okolí školy. Připomenutí o poučení žáků o zásadách dodržování BOZP o jarních 
prázdninách. 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

71 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

BŘEZEN 
Tvoření s jarní tématikou - sněženky a bledule - barevná pěnová technika na tvrdý papír. 
Společná práce - výroba jarní výzdoby do vestibulu - sněženky - květináč, sádra, drát, 
aranžerská páska, barevný a bílý tvrdý papír. Povídání o zážitcích o jarních prázdninách a 
přípravě na plavecký výcvik. Hraní si se stavebnicí Gravitrax, Lego. Společenské hry - šachy, 
prší, ... Procházka po okolí Nové Říše - pozorování změn v přírodě, po procházce povídání o 
tom, co jsme vše viděli. Sundání zimní výzdoby s chodby a vestibulu, výměna za jarní. Výroba 
papírové květiny - karafiáty - k MDŽ - krepový barevný papír, lepidlo, nůžky, špejle, lepící 
páska. Hraní pohádkového kvízu. Začínáme přípravu na Školní akademii. Společná práce - 
výtvarné tvoření - Sluníčko - papírový talíř, měkký žlutý papír, alobal, tavící pistole, žlutá a  
oranžová barva. Velikonoční zajíčci - papír, lepidlo a koudel, různé věci na dozdobení. 
Společná práce - jarní výkres s narcisy. Výtvarná činnost - Motýly - papírové talíře, tempery, 
chlupaté drátky a koule. Společná práce - výzdoba vestibulu (sádrové vejce, jarní květiny) a 
dveří třídy (papírové berušky a květy). Procházka po okolí Nové Říše - procházka ke splavu a 
rybníku - povídání o Dni vody. Hraní kvízu - pokládání otázek na čas - Vlastivěda - Česká 
republika. Vítáme Jaro a chystáme se na Velikonoce. Barvíme a malujeme na vajíčka - 
ubrousková technika, barvy, samolepky, pathwork. Papírový zajíčci- vybarvování. Ptáčci z 
vlny a peříček. Záložky do knih - zajíčci. Pečení lineckých vajíček a jejich promazávání 
marmeládou. 
 
DUBEN 
Těšíme se na Velikonoce - zdobení vajíček - ubrousková technika, vyškrabávání, barvení, 
Povídání o Velikonocích – tradice. Velikonoce v historii a dnes. Výzdoba prostor před 
budovou školy - velikonoční zajíc a pomlázka. Pašijový týden – povídání o tradicích spojených 
s tým to týdnem. Poučení dětí o správném chování a dodržování BOZP v průběhu 
velikonočních prázdnin. Výpomoc s přípravou na Zápis do 1 .třídy. Výroba papírových motýlů 
s tužkou a chlupatým drátkem pro děti k zápisu. Malování záložek a jejich laminování pro 
děti k zápisu. Hraní jarního kvízu o ceny. Vycházka spojená s hraním sportovních her. 
Poznáváme známé i neznámé ptactvo. Pobyt na školní zahrádce - hraní míčových her, hra na 
schovávanou. Hraní společenských her - Bobří Banda, Plný kurník, Pohádky. Povídání o DNI 
ZEMĚ - třídění odpadů, pomáhání naší Zemi. Malé Čarodějnice - tvrdý barevný papír, lepidlo. 
Velká Čarodějnice - podklad karton, různá látka, černý papír, černý fix, dřevěná. špejle, malé 
větvičky. Povídání o tradicích spojených s pálením čarodějnic a májových tradic. 
 
KVĚTEN 
Pampeliškový týden - výroba pampelišek - tvrdý bílý papír, žluté ubrousky, zelené tempery. 
Pampeliškový had - pletení pampelišek v co nejdelšího hada - soutěž mezi družstvy. Výroba 
přáníček pro maminky ke svátku Den Matek. Povídáme si o tom, co pro nás maminky 
znamenají. Kreslení maminek. Procházka spojená s výletem do Bohuslavic a Hospodářského 
Dvora. Pobyt na školní zahradě. Naučná stezka s tématem otázek LES na školní zahradě. 
Výtvarná činnost - růže - tvrdý papír, tempery, igelitový sáček, štětec. Vycházka po okolí 
Nové Říše, v blízkosti Zoo koutku - pozorování a poznávání zvířat. Začátek nácviku vystoupení 
na školní akademii venku na zahradě. Výtvarná činnost - malování šeříků - černý papír, 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

72 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

barevné tempery, štětec, vatové tyčinky. Povídání o počasí - co se děje při bouřce, jak se 
zachovat venku při bouřce. Pobyt na školní zahradě spojený s hraním sportovních her - 
fotbal, skákání přes gumu, házení míčem, trénování hodu na koš, hraní na babu a na 
schovávanou. 
 
ČERVEN 
Kreslení a vymalování obrázku na školní zahradě ve stanu. Nácvik vystoupení na školní 
akademii. Využití pěkného počasí - pobyt celou dobu na školní zahradě - hraní sportovních 
her - fotbal, přehazovaná, schovávaná,... Poznávání letních rostlin - formou prohlížení dětské 
encyklopedie. Povídání si o letních sportech a bezpečnosti při nich. Vysvětlování správného 
chování při sportu. Vycházka na hřiště U Pelejů - hraní na hřišti i různých sportovních her. 
Relaxace na koberci - poslech relaxační hudby. Povídání a tvoření ke Dni otců - zdobení 
štětce – panáček. Těšíme se na prázdniny - výroba létajícího balonu - nápojový kelímek, 
brčka, balonek. Výpomoc s opakováním učiva před písemnými pracemi. Dodělání a odnesení 
balonů Těšíme se a odlétáme na prázdniny. Pobyt na školní zahradě s hraním sportovních 
her + nácvik vystoupení na školní akademii. Poklizení ŠD. Povídání si o prázdninách a těšením 
se na ně. Poučení o bezpečnosti na pozemních komunikacích při jízdě na kole, jak se správně 
chovat při koupání. Výroba ovocných koktejlů, vycházka na zmrzlinu. Relaxace ve stínu na 
školní zahradě mezi hraním sportovních her. 
 

Vypracovala vychovatelka Renata Vidláková a Kateřina Daňhelová 
  

Děkuji vychovatelkám za pestrost výuky a originální aktivity ve školní družině. 
Zároveň přeji odcházející paní vychovatelce Kateřině Daňhelové hodně štěstí a úspěchů na 
její další pracovní cestě.  
 

Výsledky kontrol 
 

Ve školním roce 2022/23 byla škola podrobena následujícím kontrolám:  
 
Kontrola ze strany zřizovatele 
 Uskutečnila se 14. 12. 2022 a nebyly nalezeny žádné nedostatky. 
 
Kontrola VZP 
 Uskutečnila se 3. 4. 2023 a v šetření bylo zjištěno, že má škola přeplatek. Ten nám byl 
poslán na účet.  
 
Česká školní inspekce 

Kontrola ze strany ČSI proběhla na podnět dne 29. 9. 2022. ČSI hodnotilo stížnost jako 
neprokazatelnou či nedůvodnou. 

Výběrové testování žáků 5. třídy, které se týkalo vzdělávacích kompetencí.  
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

73 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

Základní údaje o hospodaření školy 
 
Rozpočet za rok 2022 
 

a) Rozpočet přímých NIV 
 

Mzdové prostředky na platy  
a prostředky na OPPP 

14 509 243 
       20 400 

Projekt Šablony 2019-2023 - OPPP       399 219 

Mzdové prostředky celkem 14 928 862 

Pojistné   4 911 019 

FKSP      290 185 

ONIV      386 847 

Celkem   5 588 051 

 
b) Rozpočet neinvestičních výdajů – provoz školy 

 

Provozní dotace 1 980 000 

Školné MŠ    144 225 

Školné ŠD       34 730 

Neinvestiční rozpočet celkem 2 158 955 

 
Výnosy                                                                   (stav k 30. 6. 2022)              (stav k 31. 12. 2022)      
 

Dotace MŠMT – přímé NIV     8 910 086    11 207 608 

Dotace provozní – Městys Nová Říše       990 000          990 000 

Školné MŠ         96 776            47 449 

Školné ŠD         18 570            16 160 

Ostatní výnosy + projekt Šablony        208 270          928 954  

Stravné        614 569          465 621 

Celkem výnosy   10 814 695     13 700 844 

 
Náklady                                                          (stav k 30. 6. 2022)                  (stav k 31. 12. 2022) 
 

Náklady na ONIV           201 402             185 445 

Mzdové náklady        6 576 586          8 559 363 

Pojištění        2 177 262          2 872 284 

FKSP           156 278             167 604 

Provozní náklady + ostatní nákl.        1 171 088          1 174 404 

Potraviny           454 404             802 952 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

74 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Náklady celkem      10 737 020        13 762 052 

 
Výnosy z pronájmu tělocvičny + kroužky – (hospod. činnost) k 31. 12. 2022    74 865,00                   
Výroční zpráva o hospodaření školy se zpracovává na konci každého kalendářního roku po 
uzavření hospodářského výsledku. 

 
Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

Ve školním rok 2022/23 se uskutečnily tyto akce: 
 
Podpora zdravého životního stylu v Kraji Vysočina 

Cílem projektu byla podpora žáků ZŠ v oblasti zdravého životního stylu a dopravní 
výchovy. Realizátorem projektu bylo vzdělávací centrum Vysočina Education. Naše škola se 
zapojila do aktivity Bezpečně na cestě. V rámci aktivity žáci 3. třídy pracovali s pracovními 
listy a pracovními sešity, jejichž obsahem bylo poskytování první pomoci.  
 
Prevence dětských úrazů 

Program prevence dětských úrazů je určený pro žáky 3. tříd základních škol v Kraji 
Vysočina a je zaměřený na prevenci úrazů a výuku první pomoci. V měsíci červnu se účastní 
Dne prevence dětských úrazů v Jihlavě. 
 
První pomoc do škol  

Projekt Kraje Vysočina, jehož cílem je poskytnout mladým lidem kvalitní výuku laické 
zdravotnické první pomoci se zaměřením na důležité a život zachraňující úkony, s důrazem 
na praktické nácviky s použitím improvizovaných pomůcek. Školení žáků 8. třídy provádí 
lektoři ČČK a záchranáři ZZS Kraje Vysočina. 
 
Ovoce a zelenina do škol 

Naše škola se již několik let zapojuje do projektu Ovoce a zelenina do škol. Je to 
projekt Evropské unie, díky kterému žáci dostávají zdarma balíčky s různými druhy ovoce, 
zeleniny nebo ovocné šťávy.  Na základě vyjádření Ministerstva zemědělství ze dne 30. 08. 
2022 došlo k úpravě nastavení školního projektu. Pro školní rok 2022/2023 došlo k zúžení 
cílové skupiny na žáky I. stupně základních škol. Celkem se tedy projektu zúčastnilo 92 žáků.  
V letošním školním roce 2022/2023 obdrželi žáci do každé třídy ochutnávkovou bedýnku, 
jejíž součástí byl informativní leták o různých melounech obsažených v bedýnkách (s krátkým 
naučným textem), který každý žák ochutnal. V ochutnávce tzv. melounovém osvěžení jsme 
ochutnali celkem tři druhy melounu. MELOUN PIEL DE SAPO, ve španělštině znamená „ropuší 
kůže“, MELOUN VODNÍ bez jader a MELOUN ŽLUTÝ projektu se zúčastnili žáci I. stupně. 

Projekt se snaží zkvalitnit a zpestřit stravu dětí, a také se snaží bojovat proti obezitě. 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

75 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Mléko do škol 
Naše škola se též účastní projektu Mléko do škol, který organizuje společnost 

Madeta. Tento projekt se také snaží zkvalitnit a zpestřit stravu dětí.  A to pravidelným 
přísunem mléčných výrobků jako je mléko, sýry a jogurty.  
Společnost Madeta stanovila limit na žáka ve výši 208,80 K / školní rok.  
Z tohoto limitu škola mohla objednávat dotované mléčné výrobky pro žáky.  

Součástí projektu Mléko do škol jsou i Doprovodné programy – Ochutnávkové koše, 
které jsou určeny pro všechny žáky zapojené do tohoto projektu. Doprovodné programy jsou 
zcela zdarma. 
 
Potravinová pomoc dětem 

Projekt je podpořen Krajem Vysočina a je určený žákům, jejichž rodiče žijí pod hranicí 
životního minima. Tito žáci mají obědy sponzorované. My se snažíme těmto rodinám vyjít 
vstříc a poskytujeme jim také družinu zdarma a výuku zájmových kroužků za poloviční cenu. 
 
Šablony III 

Jsem nesmírně rád, že se podařilo dokončit projekt Šablony III. Výše grantu byla 
713 292,- Kč a tyto prostředky směřovali do ZŠ a MŠ. Díky němu jsme mohli zajistit školního 
asistenta, sdílet zkušenosti různých škol, zprostředkovat tandemovou výuku, doučovat žáky 
ohrožené školním neúspěchem a uspořádat projektové dny ve výuce. V následujícím období 
navazujeme Operačním projektem Jan Amos Komenský. 

 

Údaje o spolupráci  
 

Během roku spolupracujeme s mnoha subjekty. Rád bych uvedl pouze ty nejzásadnější: 
Úřad práce, Kraj Vysočina, Policií ČR, SkolaOnline, střední školy, na které se hlásí naši 

žáci z 9. ročníku, SOŠ a SOU Dačice, ZŠ a MŠ Batelov, ZŠ Rošického Jihlava,  GOB a SOŠ Telč, 
GBN Dačice, NPI pro vzdělávání pedagogů, s  regionálním pracovištěm BESIP pro Kraj Vysočina, 
SPC Jihlava a PPP v Jihlavě, Zdravotnickou záchrannou službou Kraje Vysočina, Krajská 
hygienická stanice, Městys Nová Říše, Obecní knihovna, klášter Nová Říše, ZUŠ Telč, Česká 
školní inspekce a mnoha dalšími. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

76 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválení výroční zprávy 
 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána pedagogickou radou na pedagogické 
poradě dne 2. 10. 2023. 
 
 
 
Školská rada schválila výroční zprávu dne ……………2. 10. 2023…………………………….         
 
 
Předseda školské rady: Markéta Veselá …………Mgr. Markéta Veselá DiS. ……………………………… 
  
      
Zpracoval: Mgr. Vojtěch Vrána, ředitel školy ………Mgr. Vojtěch Vrána……………………….. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

77 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

Příloha č. 1 – Výroční zpráva Mateřské školy 2022/23 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 
 

školní rok 2022 – 2023 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

78 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Obsah:  
Část I.  Charakteristika školy 

1. Identifikační údaje  

2. Zřizovatel 

3. Provoz mateřské školy 

4. Počet tříd a počet dětí 

5. Zaměstnanci mateřské školy 

6. Obecná charakteristika 

Část II. Demografický vývoj 
Část III.  Výchovně vzdělávací proces 

1. Profilace a filosofie mateřské školy 

2. Výchovně vzdělávací práce 

3. Nadstandartní aktivity mateřské školy 

4. Kroužky pro předškolní děti  

Část IV.  Výsledky kontrol a inspekcí 
1. Kontrolní a hospitační činnost 

2. Kontrola Krajské hygienické stanice 

3. Kontrola České školní inspekce 

Část V.   Zaměstnanci mateřské školy 
1. Kvalifikace  

2. Personální změny 

3. Absence pracovníků 

Část VI.  Materiální vybavení  
Část VII Závěry pro další školní rok 
 
 

ČÁST I. 

CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:         Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

Adresa:                 Březinova 275, Nová Říše 588 65 

Právní forma:        příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

Kontakt:               e-mail:  skolka@zsnovarise.cz, telefon: 567 318 135  

              webové stránky: www.zsnovarise.cz 

Statutární zástupce:   Mgr. Vojtěch Vrána 

Zástupce ředitele pro MŠ:  Kateřina Hlaváčová/Mgr. Romana Misařová 

http://www.skola.novarise.cz/
mailto:skolka@zsnovarise.cz
http://www.zsnovarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

79 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

IČO: 70987891 

IZO MŠ: 107608341 

Bankovní spojení: 2001113110 / 2010 

Celková kapacita:  75 dětí 

 

2. ZŘIZOVATEL 

 

Městys Nová Říše 

Adresa: Náměstí 40, 588 65 Nová Říše 

Právní forma: městys 

Statutární zástupce: Starosta městyse Ing. Jiří Fic  

 

3. PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Provozní doba mateřské školy je od pondělí do pátku (mimo státních svátků) od 6:00 hod. do 

16:00 hod. V době školních prázdnin byl provoz mateřské školy omezen na jednu třídu. 

 

Prázdniny: Termín: Provoz MŠ: 

 

Podzimní 26. a 27. 10. 2022 v provozu 

Vánoční 23. 12. 2022 – 2. 1. 2023 provoz přerušen 

Pololetní 3. 2. 2023 v provozu 

Jarní 20. 2. – 26. 2. 2023 v provozu 

Velikonoční 6. 4. 2023 v provozu 

 

4. POČET TŘÍD A POČET DĚTÍ 

 

Provoz mateřské školy ve školním roce 2022 – 2023 byl organizován ve třech 

homogenních třídách s celodenním provozem. Mateřskou školu navštěvovalo 65 dětí. 

 

Třída: Počet zapsaných dětí Věk dětí 

1. třída – Sluníčková 18 2 – 3,5 let 

2. třída – Kytičková 23 3,5 – 5 let 

3. třída – Motýlková 24 5 - 7 let 

 

 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

80 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

5. ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Jméno:  Funkce: 

 

Kateřina Hlaváčová Zástupce ředitele pro MŠ, od 10.4.2023 MD 

Ivana Tomková  Učitelka od 17.4.2023 do 21.8.2023 

Naďa Beckerová Učitelka 

Ludmila Tesařová Učitelka 

Hana Bártů Učitelka 

Mgr. Romana Misařová  Učitelka, od 10.4.2023 zástupce ředitele pro MŠ 

Bc. Kateřina Valenová Učitelka (zástup za MD) 

Bc. Šárka Kopřivová Učitelka na MD 

Lenka Beranová Asistentka pedagoga 

Kristýna Krejčová Asistent pedagoga 

Renata Vidláková Školní asistent 

Blanka Mácová Uklízečka 

Klára Šalandová Uklízečka do 15. 3. 2023 

Iva Holubová Uklízečka od 16. 3. 2023 

 

6. OBECNÁ CHARAKTERISTIKA 

 

Prostory mateřské školy se nacházejí v prostorné, samostatné budově, která byla 

rekonstruována v roce 2003. V nadstavbě budovy mateřské školy se nachází 11 bytů. 

Součástí budovy je i školní kuchyně a jídelna pro žáky a zaměstnance základní školy. Budova 

vyhovuje hygienickým předpisům a dobře slouží svému účelu. Mateřská škola se nachází v 

klidné části obce, obklopena bohatou zelení. Budova je třítřídní a kapacita byla krajskou 

hygienickou stanicí stanovena na 75 dětí. Mateřskou školu mohou navštěvovat děti od 2 

zpravidla do 6 let.  

Třídy mateřské školy jsou prostorné a vybavené funkčním nábytkem. Hračky, pomůcky i 

ostatní vybavení je postupně obnovováno a dokupováno podle finančních možností školy. V 

prostorách tříd, šaten a chodeb je dostatečný počet ploch pro prezentaci dětských prací a 

informační nástěnky pro rodiče.  

Velkou výhodou je vlastní školní kuchyně. Paní kuchařky připravují dětem kvalitní, 

pestrou, velmi chutnou a plnohodnotnou stravu. 

K budově náleží také prostorná oplocená školní zahrada, která je vybavena dvěma 

pískovišti. Na zahradě máme k dispozici zahradní domeček, ve kterém jsou uskladněny 

hračky na písek, kočárky, míče, odrážedla, kola a tříkolky, které mohou děti na zahradě 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

81 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

využívat. Děti se mohou také dostatečně realizovat z hlediska her a sportů organizovaných 

učitelkami, ale i z hlediska individuálních her. Děti však nejsou vázány jen na ohraničenou 

plochu zahrady, ale podnikáme i vycházky do blízkého okolí. K pozorování jsou zde různorodá 

přírodní prostředí jako pole, louky, lesy a další. 

V naší mateřské škole panují přátelské vztahy, a to má vliv na celkovou atmosféru klidu a 

pohody nejen dětí, ale i kolektivu zaměstnanců. O dobré pověsti naší mateřské školy svědčí 

velký zájem o umístění dětí právě v naší škole. Naši mateřskou školu navštěvují děti 

především z Nové Říše, ale i z Červeného Hrádku, Dolní Vilímče, Bohuslavic, Vystrčenovic, 

Rozseče, Krasonic a dalších obcí. 

Spolupráce s rodiči je na velmi dobré úrovni. Rodiče nás mohou po dohodě kdykoliv 

navštívit. Jsou to naši partneři. Naším nejbližším partnerem je základní škola, se kterou 

připravujeme společné akce a využíváme prostory tělocvičny. Velmi dobrá spolupráce je se 

zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy s obcí Nová Říše. Účastníme se akcí pořádaných 

obcí a aktivně přispíváme ke zkvalitnění kulturního života v obci.  

 

ČÁST II. 

DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ 

 

Počet dětí přihlášených k celodenní docházce    65 dětí 

Počet dětí se specifickými vzdělávacími potřebami   2 děti 

 

Děti ve věku 2 – 3 roky  14 dětí 

Děti ve věku 3 – 4 roky 18 dětí 

Děti ve věku 4 – 5 let  16 dětí 

Děti ve věku 5 – 6 let  11 dětí 

Děti starší 6 let   6 dětí 

  

K 1. 9. 2022 bylo do naší mateřské školy přihlášeno 62 dětí. V průběhu roku se z naší 

mateřské školy 1 z dětí odhlásilo z důvodu návratu na Ukrajinu. Během roku bylo do 

mateřské školy přijaty 4 děti. Ke 30. 6. 2023 navštěvovalo mateřskou školu 65. Do 1. třídy 

základní školy odchází 17 dětí. Jedno z dětí bude navštěvovat základní školu v Třebíči, ty 

ostatní v Nové Říši. K zápisu do mateřské školy pro školní rok 2023 – 2024 17 uchazečů. U 

dvou dětí bylo přijímací řízení pozastaveno.  

 

ČÁST III. 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

82 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

1. PROFILACE A FILOSOFIE MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Našim hlavním posláním je vytvořit místo, kde jsou děti šťastné a kde se cítí bezpečně. 

Cílem našeho vzdělávání je všestranný a harmonický rozvoj každého dítěte s ohledem na 

jeho individuální zvláštnosti a možnosti. Naší snahou je u dětí formovat zdravou a 

sebevědomou osobnost se správnými životními postoji a návyky, která umí rozpoznat a řešit 

problémy. Snažíme se rozvíjet jejich samostatnost, přirozenou zvídavost, sociální zkušenost a 

tvořivost. V našem vzdělávacím programu vycházíme také z lidových tradic a zvyků, 

podporujeme hlavně kamarádství mezi dětmi a začlenění do společnosti. Pomocí střídajících 

se ročních období nabízíme dětem škálu smysluplných činností a aktivit. Jsme si plně 

vědomy, že předškolní období je pro dítě nejvýznamnější etapou jeho života. Víme, že 

většinu toho, co v tomto věku prožije, je trvalé. Jeho rané zkušenosti se časem zhodnotí a 

najdou svá uplatnění.  

2. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 

 

Náš školní vzdělávací program se jmenuje: „V Nové Říši dětičky, mají bystré hlavičky.“  Tento 

dokument je volně k nahlédnutí na nástěnce, v prostorách mateřské školy a také je umístěn 

na webových stránkách školy. Součástí tohoto dokumentu je i vzdělávací obsah, který byl 

zpracován do čtyř rámcových integrovaných bloků, které vycházely z ročních období, svátků 

a lidových tradic. Tyto integrované bloky jsou pouze obecné a obsahují orientační cíle, 

navržené činnosti a očekávané výstupy, které slouží pedagogům jako východisko k sestavení 

třídních vzdělávacích programů. Vzdělávací obsah je společný pro všechny třídy mateřské 

školy. Při výchovně vzdělávací práci si paní učitelky ve třídách volily takové činnosti, aby 

odpovídaly věkovým a individuálním zvláštnostem dětí. Během vzdělávání umožňovaly 

dětem zkoumat a objevovat okolní svět pomocí všech smyslů, a hlavně metodou 

prožitkového učení. Paní učitelky pracovaly s dětmi individuálně, ve skupině i frontálně. 

Během učení jsme společně hledali odpovědi na otázky. Paní učitelky dbaly na dodržování 

pravidel třídy a společenského chování. Vedly děti k respektování individualit, soucítění a 

pomoci. Kromě pestré a zajímavé výchovně vzdělávací práce, jsme pro děti připravovali i 

nadstandartní aktivity. 

 
3. NADSTANDARTNÍ AKTIVITY MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

KULTURNÍ AKCE PRO DĚTI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

83 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Divadlo Sandry Rieglové – Pohádka o Zajíčkovi 30. 9. 2022 

Klaun Fugo – Sestřičky barvičky 7. 10. 2022 

Divadlo Koník – Přišel k nám bílý kůň 14. 11. 2022 

Maňáskové divadlo Šikulka - cyklus tří pohádek 19. 12. 2022 

Maňáskové divadlo Šternberk – cyklus tří pohádek 25. 1. 2023 

Divadýlko Mrak – Dobrodružství skřítka Šubíska  1. 2. 2023 

Bavič a kouzelník Milan Řezníček – „Kouzelnický výlet“ 16. 3. 2023 

Naučný program pana Františka Kunce – mláďátka 20. 4. 2023 

Divadlo Koník – Jak Martin s Barborkou přijeli na moře  15. 5. 2023 

Divadlo Kejkle – O Šípkové Růžence 12. 6. 2023 

 

SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Atletický trojboj (předškolní děti, žáci 1. třídy) 6. 10. 2022 

Projekt – Předškolácké skupinky – Vánoční besídky 20. 12. 2022 

Projekt - Předškolácké skupinky – Karneval 17. 2. 2023 

Projekt - Předškolácké skupinky – Návštěva školy 24. 3. 2023 

Projekt - Předškolácké skupinky – Předávání symbolických klíčů od 

školy  

         14.6.2023 

Projekt - Předškolácké skupinky – Návštěva jídelny          10.5.2023 

Pravidelně každé úterý cvičení v tělocvičně (předškoláci) říjen – březen 

Zápis do 1. třídy základní školy 14. 4. 2023 

Pohádkový les  9.6.2023 

 

AKCE PRO RODIČE S DĚTMI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Drakiáda (spolupráce s NOKUS) 16. 10. 2022 

Adventní tvořivé dílničky (spolupráce s NOKUS) 10. 12. 2022 

Vánoční vystoupení (v 1. třídě – vánoční posezení) 20. 12. 2022 

Projekt - Mámo, táto pojď si hrát 26. 1 .2023 

Projekt - Mámo, táto pojď si hrát 16. 2. 2023 

Čteme dětem  20. - 24. 3. 2023 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

84 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Velikonoční tvořivé dílničky 29. 3. 2023 

Vystoupení k příležitosti Dne matek 11. 5. 2023 

Slavností rozloučení s předškoláky, zábavné odpoledne 28.6.2023 

 

AKCE PRO DĚTI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Barevný týden (2. třída) 21. 11. -25.11.2022 

Mikulášská nadílka 4. 12. 2022 

Vánoční nadílka 20. 12. 2022 

Zimní olympiáda (3. třída)  1. 2. 2023 

Karnevalový rej  9. 2. 2023 

Oslava Dne dětí - soutěže ve třídě (1. třída) 1. 6. 2023 

Oslava Dne dětí – hřiště u Pelejů (3. třída) 1. 6. 2023 

Oslava Dne dětí – zahrádka MŠ, Cesta za pokladem (2. třída) 1. 6. 2023 

Sportujeme v regionech (3. třída) 30.5.2023 

Výlet do Panského dvora v Telči (3. třída)   6. 6. 2023 

Výlet na farmu rodiny Hustákových (1. třída) 14. 6. 2023 

Výlet Hospodářský dvůr Bohuslavice (2. třída) 8. 6. 2023 

 

AKCE PRO BUDOUCÍ DĚTI, RODIČE A VEŘEJNOST 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Spolupráce se spolkem Nokus - Drakiáda 16. 10. 2022 

Adaptační program Klubíčko  září - červen 2x měsíčně 

Zápis do mateřské školy 10. 5. 2023 

 

DALŠÍ AKCE  

 

Název akce: 

 

Termín: 

Logopedická depistáž s paní Mgr. Silvestrovou 12. 10. 2022 

Vánoční fotografování v MŠ  1. 11. 2022 

Výtvarná výstava – Velikonoce (spolupráce s MAS) 3.4.-28.4.2023 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

85 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Logopedická depistáž s paní Mgr. Silvestrovou 16.5.2023 

Focení na závěr školního roku 18.5.2023 

Točená zmrzlina ,,Kouzelná zmrzlina U Merlina“ 20.6.2023 

 

4. KROUŽKY PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI  

 

I tento rok byly v nabídce placené kroužky pro děti v posledním roce vzdělávání.. O kroužky 

byl mezi rodiči i dětmi velký zájem. Z pěti nabízených kroužků byly realizovány čtyři. U jednoho 

kroužku se nenašel dostatečný počet zájemců mezi dětmi. Kroužky probíhaly od začátku října 

2022 do konce května 2023, 1x za 14 dní, a to vždy od 15:15 do 16:00 hod. v prostorách 

mateřské školy. Výše poplatku za kroužek byla stanovena na částku 400 Kč za rok. 

 

Název kroužku: 

 

p. učitelka:  Termín:  Počet dětí:  

Výtvarný kroužek Naďa Beckerová sudé úterý 5 

Hýbánky s muzikou Kateřina Hlaváčová sudá středa 8 

Sportík Hana Bártů sudé pondělí  9 

S flétničkou za písničkou Mgr. Romana Misařová  liché úterý 5 

Šikulové Bc. Valenová Kateřina Nerealizováno 

 

 

ČÁST IV 

VÝSLEDKY KONTROL A HOSPITACÍ 

 

1. KONTROLNÍ A HOSPITAČNÍ ČINNOST 

 

Při kontrolních hospitacích nebyly zjištěny žádné závažné problémy. Výsledky kontrol 

mohu hodnotit vyloženě kladně. V rámci zkvalitňování naší pedagogické práce probíhají i 

vzájemné hospitace, které mají za cíl předávání a šíření zkušeností mezi jednotlivými 

učitelkami.  

Kontrola třídních knih probíhala pravidelně 1x za 14 dní a kontrola třídních vzdělávacích 

programů 1x za měsíc.  

 

Termíny kontrolní hospitační činnosti: 

 

Jméno hospitované paní učitelky: 

 

Termín: 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

86 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Bc. Kateřina Valenová 8. 2. 2023 

Mgr. Misařová Romana 7. 3. 2023 

 

Termíny vzájemných hospitací:  

 

Jméno hospitující paní učitelky: Jméno hospitované paní učitelky: 

 

Termín: 

Bc. Kateřina Valenová Hana Bártů 23.11.2022 

Naďa Beckerová Mgr. Romana Misařová 6.2.2023 

Hana Bártů Ludmila Tesařová 9. 2. 2023 

Ludmila Tesařová Hana Bártů 13. 2. 2023 

Mgr. Romana Misařová Naďa Beckerová 27.3.2023 

 

2. KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

 

Ve školním roce 2022 – 2023 neproběhla ze strany Krajské hygienické stanice žádná 

kontrola. 

 

3.   KONTROLA ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE 

 

Ani Česká školní inspekce nás ve školním roce 2022 – 2023 nenavštívila.  

 

 

ČÁST V. 

ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

1. KVALIFIKACE A STUDIUM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Jméno: Nejvyšší dosažené vzdělání: Praxe: 

 

Kateřina Hlaváčová Střední pedagogická škola 14 let 

Naďa Beckerová Střední pedagogická škola 38 let 

Ludmila Tesařová Střední pedagogická škola 41 let 

Hana Bártů Střední pedagogická škola 40 let 

Mgr. Romana Misařová Masarykova univerzita 9 let 

Bc. Kateřina Valenová Jihočeská univerzita  4 

Lenka Beranová Střední ekonomická škola,   

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

87 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

kurz asistenta pedagoga 6 let  

Kristýna Krejčová  Kurz asistenta 3 měsíce 

Ivana Tomková Soukromá vyšší odborná škola sociální 3 měsíce 

 

Další vzdělávání pedagogů:  

 

Jméno: Absolvované semináře, webináře, kurzy a 

stáže: 

 

Termín 

 

 

 

 

Kateřina Hlaváčová 

 Novely právních předpisů školství 

Přechod dětí z MŠ do ZŠ 

Sdílení zkušeností – MŠ Kožichovice 

Ze školky do školy 

Seminář sebepoškozování 

Setkání logopedických asistentů 

Setkání logopedických asistentů 

23.8.2022 

24.8.-25.8.2022 

16. – 17. 9. 2022 

20. 9. 2022 

24.10.2022 

10.11.2022 

30.3.2023 

 

Mgr. Romana Misařová 

Emoce ve třídě 

Setkání logopedických asistentů 

Sdílení zkušeností -  MŠ Hříšice 

Digi bez digi 

29.9.2022 

30.3.2023 

26.5.2023 

12.6.2023 

 

Naďa Beckerová 

Sdílení zkušeností – ZŠ a MŠ Mrákotín 

Setkání logopedických asistentů  

18.11.2022 

30.3.2023 

Hana Bártů Setkání logopedických asistentů 30.3.2023 

Bc. Katka Valenová Sdílení zkušeností – MŠ Jemnice 24.3.2023 

 

 

2. PERSONÁLNÍ ZMĚNY 

Tento školní rok nastoupila do Kytiřkové třídy nová paní učitelka Bc. Kateřina Valenová. 

V dubnu 2023 nastoupila paní učitelka a zástupkyně ředitele pro MŠ Kateřina Hlaváčová na 

mateřskou dovolenou. Od 10.4.2023 byla do funkce zástupce ředitele pro MŠ jmenována 

Mgr. Romana Misařová. Na volnou pracovní pozici učitel/ka byla od 17. 4. 2023 přijata Ivana 

Tomková. Od 1. 4. 2023 začala ve školce pracovat Kristýna Krejčová jako asistent pedagoga. 

Paní Klára Šalandová využila pracovní nabídku kuchařky v kuchyni, tak od 15. 3. 2023 

ukončila pracovní poměr uklízečky. Na místo uklízečky od 16. 3. 2023 byla přijata paní Eva 

Holubová. 

 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

88 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

3. ABSENCE PRACOVNÍKŮ 

 

V letošním školním roce byla absence pedagogických pracovníků ze zdravotních důvodů 

vyšší než v minulých letech. Pracovní neschopnost pedagogických pracovníků zpravidla 

nepřesáhla délku 10 dní, ale byla v průběhu roku opakovaná.. Situaci jsme řešily vzájemnou 

výpomocí a v případě nižšího počtu dětí v mateřské škole i spojováním tříd.  

 

ČÁST VI 

MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ  

 

Vybavení MŠ: 

 

Do školky bylo pořízeno 15 nových peřinek a 75 nových ručníků. Sada 25 kusů dramatických 

čepiček, nový výtvarný materiál. Didaktická hra Šrouby a matice, dětské knihy.  

 

Hračky:   

 

V letošním školním roce byly pořízené hračky: kočárek, stavebnice Seva – klasik a ještěrka, 

stavebnice Magiccube, Lego friends – princezny, Mozaika – trojúhelník, 2x traktor na 

setrvačník, velké puzzle farma, velké puzzle safari, 3x kostky Wader, 2x sada autíček, 3x 

malovací tabulky, 6 sad autíček, dřevěné korálky. 

 

Sponzorství: 

 

Okolní obce, jejichž děti navštěvují naši mateřskou školu, věnovaly peněžité částky na 

nákup hraček a výtvarného materiálu. Obec Bohuslavice věnovala částku 1500,- obec 

Jindřichovice 2000,- obec Rozseč 4000,- obec Dolní Vilímeč 1000,- obec Červený Hrádek 

věnovala částku 4000,- obec Vystrčenovice 5000,- a obec Krasonice 5000,-. Paní Hrevušová 

věnovala na nákup hraček a pomůcek 1000,-. Z hasičského plesu obdržela mateřská školka  

6000,-. 

 

ČÁST VII 

ZÁVĚRY PRO DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK 

 

 I nadále zajišťovat dětem bohaté, pestré a kvalitní vzdělávání podle školního 
vzdělávacího programu „V Nové Říši dětičky, mají bystré hlavičky“ 

 Realizovat oblíbené nadstandartní aktivity pro děti i jejich rodiče a realizovat nové 

projekty. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

89 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 I nadále rozvíjet výbornou spolupráci se základní školou, rodiči, okolními obcemi, 

Místní akční skupinou Telčsko, spolkem Nokus a veřejností. Pokud bude příležitost 

navázat spolupráci s i dalšími partnery.  

 Pokračovat v adaptačním programu „Klubíčko“ 

 Pokud bude zájem ze strany rodičů a dětí i nadále realizovat kroužky pro předškoláky  

 I nadále podporovat další vzdělávání pedagogických pracovníků a jejich profesní růst 

 Dle finančních možností se budeme snažit obnovit některé zastaralé vybavení a 

hračky mateřské školy 

 Pokračovat v kontrolní a hospitační činnosti 

 

V Nové Říši dne 15. 7. 2023   

 

Zpracovala Kateřina Hlaváčová a Mgr. Romana Misařová zástupci ředitele pro MŠ  

                   

 

 

 
Příloha č. 2 – Výroční zpráva Školní jídelny 2022/23 

 
Školní jídelna    
 

Kategorie Měsíční Ø přihlášených 
strávníků 

Počet odebraných obědů 
za školní rok 2022/2023 

1. děti MŠ 68 7132 

2. žáci ZŠ (7 – 10 let) 61 10291 

3. žáci ZŠ (11 – 14 let) 72 11531 

4. žáci ZŠ (15 let) 20 3211 

5. dospělí strávníci 34 5548 

6. cizí strávníci 0 0 

 
V uplynulém školním roce bylo hlavním úkolem dodržování všech hygienických 

pravidel, sanitačního řádu, správné přípravy pokrmů, nové receptury a pestrost při 
sestavování jídelního lístku. 
 
 

Vedoucí ŠJ Martina Drexlerová 

http://www.skola.novarise.cz/

